
Britisk  geopolitisk
imperiepolitik kollapser;
Theresa May forsøger desperat
at kontrollere Trump
Leder  fra  LaRouchePAC,  13.  marts,  2018  –  Den  britiske
premierminister Theresa May har opført et show à la Churchill
over  det,  der  fremstår  som  en  forgiftning  af  en  russisk
dobbeltagent i London. Hun og udenrigsminister Boris »Col.
Blimp«[1] Johnson har givet Rusland et 24-timers ultimatum og
krævet NATO’s støtte til, at UK konfronterer Rusland og et
muligt angreb mod Syrien. Tirsdag eftermiddag kontaktede May
præsident Donald Trump pr. telefon for at forsøge at overtale
ham til at angribe Rusland.

Uheldigvis for hende var Churchill selv en ivrig bruger af
giftvåben  på  slagmarken,  »udslettelsesbombning«  –  som  han
udtrykte  det  –  og  af  giftgasangreb  mod  civile  fra
»laverestående  racer«.  Mange  i  verden  husker  Det  britiske
Imperiums historie og er bevidst om dets aktuelle bevæbning og
styring af den saudiske folkemordskrig mod Yemen.

Og UK er selv i besiddelse af den sjældne, kemiske nervegift,
som May hævder, blev brugt af russere i London.

Men Mays desperation kommer i realiteten af den kendsgerning,
at  den  geopolitiske  doktrin,  briterne  i  århundreder  har
fremmanet, kører på pumperne. Den er i færd med at blive
besejret af en ny politik, kendt som den Nye Silkevej og af
Kinas præsident betegnet som »menneskehedens fælles fremtid«.

Kina  har  bragt  et  nyt,  produktivt,  globalt  boom  med
infrastrukturbyggeri ind i verden og sammen med det, en idé om
stormagtsrelationer,  baseret  på  respekt  og  gensidig
udviklingshjælp  til  andre  nationer.  Præsident  Trump  har
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gentagne gange valgt at understrege sin fremragende, gensidigt
respektfulde relation med Kinas præsident Xi Jinping, og deres
samarbejde kunne endda stabilisere Koreahalvøen.

De  af  britisk  efterretning  skabte  »Russiagate«-skandaler  i
USA,  der  har  til  formål  at  enten  tvinge  Trump  ind  i  en
konfrontation  med  Rusland,  eller  også  tvinge  ham  ud  af
embedet,  fortsætter  med  at  kollapse  –  nu  med  Husets
Efterretningskomite, der har afsluttet sine efterforskninger
og erklæret, »intet at finde«.

Præsident Vladimir Putins tale 1. marts har erklæret NATO-
politikken med omringning af Rusland med NATO’s strategiske
førsteangrebskapacitet  for  forældet  og  død.  Det  kan  ikke
ignoreres. Selveste USA’s Forsvarsministerium har nu erkendt,
at USA’s ABM-systemer ikke vil virke mod Ruslands strategiske
våben. Som præsident Putin sagde, så er forhandlinger, baseret
på gensidig respekt, den bedste politik for begge lande.

May  kunne  være  på  nippet  til  at  blive  udskiftet  som
premierminister af leder af Labour-partiet, Jeremy Corbyn, der
faktisk har massiv støtte i den britiske befolkning, til dels
for at have afvist krigskonfrontation med Rusland.

Hvad enten den britisk PM kan få præsident Trump til at sige
»Rusland gjorde det« i dag eller ej, så er hendes problem af
en  dybere  karakter.  Som  Helga  Zepp-LaRouche  i  dag
kommenterede, så er det establishment, som May repræsenterer,
allerede besejret i en kamp, de har tabt på forhånd – og hvor
de kæmper for britisk imperiepolitik til den bitre ende. Det
nye paradigme for stormagtsrelationer, som Kina står i spidsen
for, er i færd med at skubbe den længe dominerende, britiske,
geopolitiske doktrin ud af den historiske scene.

USA under Trump kan undgå »Thukydid-fælden« og samarbejde, til
gensidig fordel for alle nationer.

Men kan det genoplive sin industri, produktivitet, sin storhed
som rumfartsnation, sin videnskabelige dygtighed – eller endda



sine borgeres forventede levetid? Kan det skabe kredit for at
udskifte sin nedbrudte, økonomiske infrastruktur?

Det er her, både Trump og Kongressen er ved at forlise. Og det
er, hvad en tilslutning til den Nye Silkevej vil betyde.

Foto: Præsident Donald Trump køber tydeligvis ikke PM Theresa
Mays B—S—, under konferencen i Davos, 2. jan., 2018. (Public
Domain)

[1] Britisk tegneseriefigur fra trediverne. Blimp er pompøs,
opfarende, chauvinistisk og en britisk stereotype. Figuren er
opkaldt efter en spærreballon, kendt som en ’blimp’. (-red.)

Det  iboende  strategiske
skifte i Putins
»Sputnik-chok«.  Helga  Zepp-
LaRouche
i Nyt Paradigme Webcast, 9.
marts, 2018
Jeg vil gerne opfordre vore læsere til … at læse følgende
artikel af min mand, som blev udgivet 30. marts, 1984 … :
»Draft Memorandum of Agreement between the United States and
the U.S.S.R.« Jeg har altid ment, at dette særlige dokument
var et af de mest fremsynede og visionære artikler af de
mange, mange skønne artikler, min mand har skrevet i årtiernes
løb, for dette var et år efter, at SDI blev foreslået af
præsident Reagan. Som vi ved, så var modreaktionen mod dette
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forslag utroligt. Det kom fra kredsene omkring Bush i Reagan-
administrationen, men det kom også fra Ogarkov-lejren i det
sovjetiske militær. Så efter et år fremsatte min mand et meget
fremsynet forslag, som var ideen om at grundlæggende set at
opløse NATO- og Warszawapagt-blokkene; og bruge samarbejdet
mellem  NATO  og  Warszawapagten  –  men  i  særdeleshed  USA  og
Sovjetunionen – til at udvikle våben baseret på nye, fysiske
principper; anvende dem i civilsektoren til at forårsage en
videnskabsdrevet  virkning;  og  dernæst  bruge  den  øgede
produktivitet  i  begge  økonomier  –  men  især  også  i  den
sovjetiske  økonomi  –  til  at  gennemføre  en  betydningsfuld
overførsel  af  teknologi  til  udviklingslandene  og  overvinde
disses underudvikling og ophøre med at bruge udviklingslande
til stedfortræderkrige mellem supermagterne. Principperne, der
blev fremlagt i denne artikel, for det politiske grundlag for
en  varig  fred,  må  være  alle  nationers  absolutte,
betingelsesløse  suverænitet;  samarbejde  mellem  suveræne
nationalstater;  ubegrænsede  muligheder  for  at  deltage  i
fordelene  ved  teknologisk  fremskridt,  til  alle  og  enhvers
gensidige fordel; og så fremdeles.
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Hvad  er  geopolitik?  Første
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del: Historie.
LaRouche  PAC’s
Undervisningsserie 2018,
»Hvad er det Nye Paradigme?«,
Lektion 2, 17. feb. 2018
Der  var  de  fortsatte  provokationer  i  Mellemøsten,
provokationer i Asien, Koreakrigen, Vietnamkrigen – dette var
geopolitik med det formål at bevare Det britiske Imperium. Og
desværre, med mordet på Kennedy, blev USA en partner i det,
man kunne kalde et »anglo-amerikansk geopolitisk imperium«.

Og hvad gik politikkerne ud på? Frihandel, neoliberal økonomi,
nedskæringspolitik.  Svækkelse  af  regeringer,  svækkelse  af
ideen om national suverænitet og etablering af institutioner
som den Europæiske Union, der ønsker ikkevalgte bureaukrater
til  at  bestemme  politikker  for  det,  der  plejede  at  være
nationalstater.

Det så ud, som om alt dette kunne ændre sig i 1989, med den
kommunistiske verdens fald, med det østtyske regimes kollaps
og  Berlinmurens  fald.  På  dette  tidspunkt  intervenerede
LaRouche-organisationen meget direkte, for et alternativ til
geopolitik.  Lyndon  LaRouche  var  blevet  fængslet  af  George
Bush, med assistance fra den daværende vicestatsanklager i
Boston, Robert Mueller. Men Helga Zepp-LaRouche anførte kampen
for  det,  vi  dengang  kaldte  den  Produktive  Trekant  Paris-
Berlin-Wien, og dernæst, så tidligt som i slutningen af 1990,
det, der blev kaldt den »Nye Silkevej« eller den Eurasiske
Landbro,  som  et  middel  til  at  bringe  nationer  sammen  og
overvinde disse kunstige opdelinger, skabt af Det britiske
Imperium.
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EIR: Man det britiske kup i
jorden:  Muellers
anklageskrifter
mod russiske sociale
medietrolde platter det
amerikanske folk
Som  vi  gentagne  gange  har  vist,  så  er  den  strategiske
sammenhæng for kuppet mod Trump en fuldt optrappet bestræbelse
på  at  bevare  den  anglo-amerikanske  orden  imod  det,  der
opfattes som Kinas fremvoksende magt, som nu er allieret med
Rusland. Kina har kontinuerligt og konsekvent inviteret USA
til at gå med i dets Bælte & Vej Initiativ, det største
infrastrukturprojekt,  man  nogen  sinde  har  påtaget  sig  i
historien. Præsident Trumps fornuftige fremgangsmåde over for
både Rusland og Kina ses som en eksistentiel trussel mod det
fortsatte  anglo-amerikanske  partnerskab,  der  har  domineret
verden, siden Franklin D. Roosevelts død.
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Briterne har bekendt kulør
Leder  fra  LaRouche  PAC,  USA,  6.  feb.,  2018  –  Mandag
intervenerede det britiske Udenrigsministerium i en høring i
Højesteret  i  London  i  sagen  om  tidligere  MI6-medarbejder,
Christopher Steele. Steeles advokat forsøger at omstøde en
tidligere retskendelse om, at Steele skal fremstille sig til
afhøring i forbindelse med en af de mange løgne i det nu
berømte dossier, han udarbejdede med det formål at bringe
USA’s præsident til fald. Sagen er blevet anlagt af en russisk
borger, Aleksej Gubarev, hvem Steele løgnagtigt har anklaget
for at have hacket ind i det amerikanske Demokratiske Partis
computere (hvilket, som tidligere tekniske ekspert i NSA, Bill
Binney, har vist, aldrig fandt sted). Detaljerne kan læses
nedenstående – men det afgørende er, at Udenrigsministeriet,
der fører tilsyn med MI6, sendte en advokat til retten »for
det tilfældes skyld, at regeringen fandt det nødvendigt at
kræve,  at  Steeles  vidneforklaring  blev  begrænset,  for  at
beskytte statshemmeligheder«, som det rapporteredes af BBC.

Hvorfor er briterne så interesseret i at forhindre sandheden
om Steeles rolle, og briternes rolle generelt, i kupforsøget
mod præsident Trump, i at komme frem? Kendsgerningen er, at
hele »Russiagate«-sagen mod Trump er ved at nedsmelte, alt
imens senator Chuck Grassley og kongresmedlem David Nunes har
fokuseret  på  den  primære  rolle,  som  den  britiske
efterretningsagent  Steele  har  spillet  som  den  kriminelle
hovedmedsammensvorne. Briternes desperate bestræbelse for at
genvinde kontrollen over deres tidligere koloni, er i alvorlig
fare.

Og dette er ikke en isoleret udvikling. Verden er gået ind i
en kombineret krise, som ikke kan opretholdes i ret mange
måneder, eller endda dage. Finanssystemet er oppustet og står
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ikke til at redde, med udstedelse af fiktiv gæld for at dække
over spekulationsboblen med endnu flere spekulative ’værdi’-
papirer. De krav, der kommer fra Wall Streets og City of
Londons  herrer,  om,  at  verdens  nationer  skal  acceptere
nedskæringspolitikker og følge IMF’s diktater, finder nu kun
døve øren, med næsten hele verdens udviklingssektor, der nu
tilslutter sig det nye paradigme, som Kina tilbyder dem gennem
den Nye Silkevej, og som bringer jernbaner, vandprojekter,
industri og – håb – til verdens tidligere koloninationer.

Og i USA har præsident Trump forsvaret sig mod de korrupte
efterretningschefer fra Obamatiden, fordømt denne heksejagt og
endda inviteret de russiske efterretningschefer til Washington
(til regimeskifte-slængets absolutte rædsel), med det formål
at  samarbejde  om  at  løse  de  vigtige  spørgsmål  i  reelle,
globale problemer.

Dette er et gunstigt øjeblik for præsidenten. I løbet af de
seneste to uger har han ikke alene arrangeret de russiske
efterretningschefers besøg, på trods af de sanktioner, som
Kongressen  har  påtvunget  dem,  men  han  har  også  afvist
Kongressens krav om nye sanktioner mod Rusland. Han godkendte
offentliggørelsen  af  »Nunes-memoet«,  der  afslører  de
forbrydelser, der er begået af Steele og oversidderne fra
Obama-tiden i FBI og Justitsministeriet. Han holdt en State of
the  Union-tale,  der  fik  70  %  eller  mere  støtte  fra  det
amerikanske folk, netop, fordi han har inspireret til håb om
en  genrejsning  af  den  forfaldne,  amerikanske  økonomi,  en
afslutning  af  epidemien  med  opiater  og  andre  narkotiske
stoffer, samt en genrejsning af Amerikas tidligere storhed.

Præsident Trump befinder sig således i en relativ favorabel
situation  til  at  konfrontere  det  overhængende  kollaps  af
finansboblen i aktie- og lånemarkederne. Der findes kun én
måde,  hvorpå  de  vestlige  økonomier  kan  reddes  fra  dette
uundgåelige sammenbrud – en proces, der har sit fortilfælde i
de  politikker,  som  Franklin  D.  Roosevelt  gennemførte  i
1930’erne, og som reddede USA fra depressionen og verden fra



fascisme.  De  fiktive  kapitaler  må  fjernes  gennem  en
Glass/Steagall-reform af banksystemet således, at regeringen
kan bruge den magt, den er givet af USA’s Forfatning, til at
etablere  en  nationalbank,  som  kan  udstede  kredit,  der
dirigeres ind i realøkonomien og igangsætte en proces for
massiv videnskabelig forskning og udvikling, for at udforme en
optimistisk fremtid for menneskeheden.

Det er dette, LaRouche har kaldt de Fire Love. Resolutioner
til  støtte  for  de  Fire  Love  bliver  nu  introduceret  i  de
lovgivende  grene  (delstatskongresser)  over  hele  landet.
Præsident  Trump,  der  tidligere  officielt  har  krævet  en
tilbagevenden til en politik for dette »Amerikanske Økonomiske
System« i Hamitons tradition, befinder sig nu i en position,
hvor han kan gennemføre det, til trods for den kendsgerning,
at  han  er  omgivet  af  agenter  for  Wall  Street,  som  er
modstandere  af  det,  og  som  kræver  nationens  underkastelse
under den værdiløse spekulationsgæld selv, hvis det betyder
økonomisk kaos og global krig. Den aktuelle ustabilitet på
aktiemarkedet er blot en antydning af, at et krak i denne
boble er overhængende.

Men, hvis gode mennesker i USA og Europa mobiliserer sig selv,
og andre, til at gå sammen med LaRouche for at gennemføre de
Fire Love og gå med i den Nye Silkevej, som LaRouche har været
fortaler for og har promoveret i de seneste halvtreds år, så
er et Nyt Paradigme for Menneskeheden inden for rækkevidde.

Foto:  SIS-bygningen,  eller  MI6-bygningen,  eller  ’Legoland’,
eller  ’Babylon-ved-Themsen’;  den  britiske  hemmelige
efterretningstjenestes  hovedkvarter  ved  Vauxhall  Cross  på
Themsens  sydlige  bred.  Designet  af  Terry  Farrell  og
færdigbygget i 1994. (Photo flickr.com/photos/duncanh1/)

 



Londons  udenrigsministerium
truer med at forhindre
afhøring  af  Steele  for  at
’beskytte statshemmeligheder’
6. feb., 2018 – Det britiske Udenrigsministerium sendte mandag
en  advokat  af  sted  til  Londons  Højesteret,  hvor  den
»tidligere« MI6-efterretningsgent Christopher Steeles advokat,
Gavin  Miller,  procederede  for  en  omstødelse  af  rettens
afgørelse fra november om, at Steele skal fremstille sig til
afhøring i de sager, der er anlagt imod ham og BuzzFeed af
russeren Aleksej Gubarev. I Steeles dossier er Gubarev blevet
anklaget for at hacke Demokraterne, angiveligt på vegne af
Kreml.

Advokat  Miller  har  fremført,  at  afhøringen  potentielt  set
kunne »kræve en afsløring af følsom efterretningsinformation,
som  ville  udgøre  en  fare  for  Det  forenede  Kongeriges
sikkerhedsinteresser  og  personel«.

Men  det  er  ikke  alene  Steeles  advokat.  Det  Britiske
Udenrigsministerium tager tydeligvis ingen chancer med hensyn
til, at hele det britiske kupforsøg – for at genvinde magten
over  deres  tabte  koloni  hinsides  Atlanten  –  ville  blive
ødelagt  af  en  sådan  afsløring  af  Steeles  rolle.  Reuters
rapporterer  i  dag:  »Miller  sagde,  at  en  advokat  fra  det
Britiske  Udenrigsministerium,  der  fører  tilsyn  med
Storbritanniens  udenrigs-efterretningstjeneste,  hvor  Steele
arbejdede  frem  til  2009,  var  til  stede  under  mandagens
afhøring, for det tilfældes skyld, at regeringen skulle finde
det  påkrævet  at  beskytte  statshemmeligheder.  Regeringens
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advokat  sagde  imidlertid,  at  han  ikke  ville  rejse  nogen
specifikke indvendinger på det nuværende trin af afhøringen.«

Sidste november kendte en britisk domstol, at Steele skulle
underkaste  sig  en  afhøring.  Miller  sagde  mandag  til
Højesteret, at »sagen vær næsten unik« på grund af den enorme
indvirkning,  som  Steeles  dossier  havde  haft  på  amerikansk
politik,  rapporterer  Reuters.  Han  sagde,  at  påbuddet  om
afhøring ville blive en »officiel mini-efterforskning« og en
»opportunistisk fiskeudflugt«, som kunne udgøre en forhøjet
fare for Steeles kilder. »Det er ekstremt bekymrende for en
person i hr. Steeles position.«

Indsigelserne  på  vegne  af  Steele  fremfører,  at  »kendelsen
sandsynligvis vil kræve, at hr. Steele besvarer spørgsmål,
hvor  hans  svar  ville  …  kræve  afsløring  af  følsom
efterretningsinformation, som ville udgøre en fare for Det
forenede Kongeriges sikkerhedsinteresser og personel«.

Gubarevs advokater har allerede indgået aftale om at begrænse
spørgsmål om Steeles baggrund og de 3 linjer i dossieret, der
relaterer til deres klient, »tre meget diskrete emner«.

Det står ikke klart, hvornår en afgørelse vil falde, men det
er sikkert, at Dronningen og hendes undersåtter følger nøje
med og er parat til at angribe.

Foto:  To  centrale  personer  i  »Russiagate«-kupforsøget  mod
præsident  Trump;  den  britiske  ’tidligere’  MI6-agent,
Christopher  Steele  (venstre),  der  udarbejdede  det
uvederhæftige dossier om Donald Trump, og den amerikanske,
særlige anklager, Robert Mueller, der står i spidsen for den
korrupte sammensværgelse mod præsident Trump på vegne af Det
britiske Imperium og dets neokonservative allierede i USA, med
det formål at gennemføre et regimeskifte i USA og gennemføre
den farlige linje for konfrontation med især Rusland, men også
Kina, og som bringer hele verden på randen af en ny, denne
gang atomar, verdenskrig.



Storbritannien: Corbyn samler
ekspertgruppe  til  at
forberede regering
24. okt., 2017 – Jeremy Corbyn, leder af det britiske Labour
Parti, synes at føle sig overbevist om, at det næste valg til
regering vil blive afholdt meget tidligere end den officielle
dato 2022. Han har nu samlet en gruppe rådgivere, der skal
være med til at forberede partiet til at lede regeringen, hvis
de vinder de næste valg. Sunday Telegraph rapporterede, at
Lord Kerslake, der var leder af statsforvaltningen fra 2012
til 2015, sagde, han var blevet udnævnt til at rådgive Labour
i,  hvordan  de  skal  forberede  sig  til  at  regere.  Kerslake
sagde, at han var leder for en gruppe af rådgivere, men nævnte
ikke andre navne.

»De gør det rigtige ved at tage disse skridt til at forberede
sig på at regere. Det er, hvad oppositioner bør gøre«, sagde
Kerslake til Telegraph. »De er seriøse omkring forberedelse
til regering og derfor, hvordan de kan gennemføre det, de
ønsker at gøre. I sammenhæng med UK-politik er det ganske
radikalt. Det er ikke usædvanligt, at nogle af de ting, som de
ønsker, skal styres af staten, i andre dele af Europa styres
af staten. Sammenligningen er ganske belysende. Det, der kunne
synes  som  ’hold  da  ferie,  det  her  virker  da  helt
fremmedartet’,  finder  allerede  sted  andre  steder.«

Forespurgt, om han mente, Corbyn kunne blive premierminister,
svarede han, »Selvfølgelig … hvorfor skulle det ikke være en
mulighed, hvis de får stemmer nok til det?«

Corbyn har ligeledes udnævnt MP for Labour, Jon Trickett, til
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at lede skyggekabinettets arbejde med at forberede regering.
Corbyn sagde til LabourList website: »Labour er ikke længere
blot en opposition, men en fremtidig regering. Vi må være rede
til at tjene vort land i tilfælde af et valg i utide. Det er
grunden  til,  at  hele  skyggeregeringen  fremskynder  sine
forberedelser til regering, og jeg har bedt Jon Trickett lede
dette arbejde.« Trickett er en gammel tilhænger af Corbyn og
står til venstre i partiet.

Foto: Leder af Storbritanniens Labour-parti, Jeremy Corbyn.

Grenfell  Tower  var  en
boligblok,  der  blev
forvandlet til et krematorium
28. juni, 2017 – Ansvaret for den kriminelle brand i Grenfell
Tower i London den 14. juni kan direkte anbringes på det
Konservative Partis bolig- og nedskæringspolitiks dørtærskel.
I 2011, kort tid efter, at partiet kom til magten, vedtog den
Tory-ledede  regering  en  boliglov,  der  påbød  byrådene  at
begynde at sælge ud af socialt boligbyggeri under regeringens
»ret  til  køb«-politik,  der,  sammen  med  nedskæringer  af
lokalregeringernes budgetter, tvang de lokale byråd til at
sælge ud af titusinder af ejendomme til en værdi af milliarder
af pund. Dette forstærkede i betydelig grad den berygtede
britiske ejendomsboble. Loven påbød, at, for hver ejendom, der
blev solgt, skulle den erstattes med en ny ejendom. Dette er
selvfølgelig blevet ignoreret i praksis. Tal fra 72 byråd
viser, at flere end 12.000 ejendomme er blevet solgt fra siden
2014, men at der kun er bygget 4.309 nye. Nogle byråd har ikke
bygget nogen yderligere boliger.
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I rige distrikter i London såsom Kensington og Chelsea, den
bydel, hvor Grenfell Tower ligger, blev lejligheder i socialt
boligbyggeri solgt til højestbydende, til fabelagtige priser.

»Alle lokale myndigheder står over for en stor udfordring som
et resultat af regeringens politik, der kræver, at de sælger
ud  af  deres  beholdning  af  boliger  samtidig  med,  at  deres
mulighed for at investere i det begrænses«, citerer Guardian
en  talsmand  for  byrådet.  »Vi  støtter  fuldt  ud
Lokalregeringernes  Sammenslutnings  kampagne  for  at  anmode
regeringen om at genoverveje denne holdning.«

Det er nu kommet frem, at gasopvarmning var blevet installeret
i Grenfell Tower umiddelbart forud for branden. Mere end to
tredjedele af ledningerne var ikke blevet brandsikret, som
brandregulativerne kræver. The Guardian offentliggjorde fotos
af gasledninger, der løb langs loftet i gange til gaspumper og
ovne, der var helt blottede i gangene. National Grid aftalte
at  beskytte  ledningerne,  der  gik  ind  til  de  enkelte
lejligheder, og som var blevet installeret i vinterens løb,
men  havde  kun  færdiggjort  en  tredjedel  af  det  frem  til
storbranden den 14. juni. Beboere havde informeret Londons
brandvæsen, at de var så bange for de blottede ledninger, »at
de var ved at få panikanfald«.

»Hvis der var en gaslækage i en af disse ledninger, og nogen
røg,  ville  det  være  enden  på  bygningen  …  vi  kræver,  at
Administratororganisationen  for  Lejeboliger  i  Kensington  og
Chelsea [KCTMO] skal … give garantier for, at bygningerne er
sikre, i aften, før alle mennesker går til ro. Vi forventer at
høre fra jer og KCTMO’s ledelse, ikke ’til sin tid’, men nu.«

Med  den  plastik-baserede  ydre  beklædning  og  de  blottede
gasledninger,  forvandlede  en  lille  detalje,  som  et
fejlfungerende køleskab i en lejlighed, der har fået skylden
for brandens opståen, hele bygningen til et krematorium i
nazi-stil, på ganske få minutter.



Ingen  har  endnu  udtalt  det,  men  den  ydre  beklædning  og
installeringen af gas med individuelle ovne er den naturlige
følge af denne politik. Derudover har der været en systematisk
udvidelse af brugen af gas.

Nu fjerner man beklædning fra socialt højhus-boligbyggeri i
hele landet. I Manchester vil beklædningen på 17 højhuse blive
fjernet, efter at de dumpede til regeringens brandtests. Det
afsløredes,  at  ikke  alene  boliger,  men  også  offentlige
bygninger,  såsom  hospitaler,  skoler  og  studenterkollegier,
også er blevet beklædt med denne brandfarlige isolering. Af
alle de bygninger, der indtil dato er blevet testet, er 100 %
dumpet i brandtestene for deres beklædning.

Vil dette blive et alvorligt problem også i Tyskland, hvor
praksis med at beklæde bygninger er foregået i endnu større
grad? Alt imens beklædning af højhuse blev endelig forbudt i
midten af 2016, er der imidlertid ikke gjort nogen indsats for
at fjerne beklædningen dér, hvor den var blevet installeret.

Forrædere  står  bag  både
økonomiske og
militære  operationer  for  at
stoppe Trumps
bestræbelser  på  at  opbygge
relationer med
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Rusland og Kina
Leder fra LaRouche PAC, 19. juni, 2017 – I løbet af den
seneste  uge  har  korrupte  senatorer  banket  nye  sanktioner
igennem mod Rusland (og Iran), der i realiteten var rettet
imod at fjerne præsident Trumps forrettighed til at afslutte
de ulovlige sanktioner, der blev gennemtvunget af Barack Obama
gennem  en  eksekutiv  ordre,  baseret  på  løgne  mht.  russisk
indblanding  i  de  amerikanske  valg.  Søndag  nedskød  dernæst
amerikanske styrker, der (ulovligt) er deployeret i Syrien, et
syrisk kampbombefly, der var engageret i et angreb på ISIS,
hvilket fremprovokerede en barsk respons fra Rusland, der gik
ud på, at alle yderligere sådanne ulovlige, udenlandske angreb
på den suveræne stat Syriens styrker ville løbe risikoen for
russiske forsvarsoperationer.

Hvem  gav  ordre  til  dette  angreb?  Det  Russiske
Forsvarsministerium  har  erklæret,  at  aftalen  med  USA  mht.
dekonfliktion i militære operationer, er suspenderet, og de
har  krævet,  at  »USA’s  Kommando  gennemfører  en  omhyggelig
efterforskning og rapporterer om sine resultater og de trufne
forholdsregler«.

Sådanne handlinger, der udgør en krigstrussel mellem verdens
to,  førende  atommagter,  er  sindssyge,  rent  militært.  Man
erindre sig, at det amerikanske missilangreb på den syriske
luftbase  i  april  var  baseret  på  de  falske
efterretningsrapporter om, at den syriske regering havde brugt
kemiske våben, uden noget militært eller strategisk formål,
mod sine egne borgere.

Den farvede revolution, der nu udspilles imod præsident Trump,
og som involverer falsk britisk efterretning, der kanaliseres
via britiske aktiver i de amerikanske efterretningstjenester,
Kongressen,  massemedierne  og  elementer  i  det  amerikanske
militær, må standses. I modsat fald vil verden blive kastet
tilbage til det økonomiske kaos og den strategiske katastrofe,
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der blev orkestreret under præsidenterne Bush og Obama.

I UK er Imperiets magt udsat for en alvorlig prøve i sin
hjembase, og amerikanere gør klogt i at følge det nøje. Tory-
premierminister Theresa May og de faktiske Tory’er i Tony
Blairs »Nye Labour«-fraktion af Labour-partiet trues med at
blive droppet i kølvandet på Mays chokerende tab af et flertal
i de nylige valg, som dernæst efterfulgtes af den forfærdelige
brand i et socialt højhus-boligbyggeri, der kan have kostet så
mange som 100 uskyldige menneskeliv. Kilder i UK fortæller
EIR,  at  May-regeringen  lyver  om  dødstallet  i  håb  om,  at
raseriet vil lægge sig, men også, fordi enhver hændelse med
flere  end  100  døde  iflg.  loven  skal  efterforskes  som  en
kriminalsag. Den »gamle« Labour-kandidat, Jeremy Corbyn – hvis
program  omfatter  en  afslutning  af  krigsførelse  for
regimeskifte,  en  infrastrukturfond  for  at  kickstarte
økonomien, en afslutning af de russiske og iranske sanktioner,
udvikling af atomkraft og deltagelse i den Nye Silkevej – ses
i stigende grad som en sandsynlig vinder i ethvert nyt valg,
alt imens Tory’ernes skrumpning i stigende grad indikerer, at
de vil blive nødt til at udskrive et nyvalg.

Husk, at det var Tony Blair, der skabte det første »uærlige
dossier«, der opfandt falske efterretninger om, at Irak havde
masseødelæggelsesvåben,  og  som  lancerede  Irakkrigen,
spredningen  af  terrorisme  og  flygtningekatastrofen.  Det
aktuelle  kupforsøg  imod  Trump  blev  lanceret  af  »uærlige
dossier nr. 2«, som blev forfattet af MI6-agent Christopher
Steele, der opfandt historier om Trump og Rusland, som skulle
spredes via deres netværk i USA, en operation, der nu har nået
niveauet for ’ansporing til mord’.

Hidtil har Putin-regeringen nægtet at lade sig provokere ind i
en  konfrontationspolitik  med  den  nye  administration  i
Washington, hverken som respons til sanktionerne eller til
angrebene i Syrien. Udenrigsminister Lavrov refererede, efter
nedskydningen af det syriske fly, til »deeskaleringszonerne«
implementeret af Rusland, Iran og Tyrkiet i Syrien, som »en af



mulighederne for i fællesskab at gå fremefter« og tilføjede:
»Vi  opfordrer  alle  til  at  undgå  ensidige  handlinger,
respektere  syrisk  suverænitet  og  gå  med  i  vores  fælles
arbejde, der er aftalt med regeringen for den Syriske Arabiske
Republik.«

Det er USA’s borgeres ansvar at erkende og identificere de
kriminelle personer og institutioner, der forsøger at ødelægge
regeringen  og  vor  nations  suverænitet.  Kina  har  udsendt
førende politiske ledere og industriledere til USA i denne
uge,  efter  invitation  fra  Trump-administrationen,  for  at
drøfte  samarbejde  om  Bælte  &  Vej  Initiativet  –  den  Nye
Silkevej – omkring byggeri af infrastruktur, investering i
industri og landbrug og samarbejde med amerikansk industri om
udviklingsnationer  i  Asien,  Afrika  og  Sydamerika.  Det  er
denne, USA’s deltagelse i det nye paradigme for fremskridt og
samarbejde for alle nationer og folkeslag, der nu er på plads
under  kinesisk  og  russiske  lederskab,  som  det  henfaldne
Britiske Imperiums og dets Wall Street-aktivers dinosaurer er
desperate for at ødelægge. Deres dødbringende kupforsøg må
stoppes, og det amerikanske folk befriet til at bidrage til
menneskehedens fremtid.

Foto: Præsident Donald J. Trump, 9. juni, 2017. (Whitehouse
Photo)

UK:  Brandkatastrofen  i
Grenfell Tower kunne
sænke  Tory’erne,
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privatisering og grøn politik
16. juni, 2017 – Det frygtes nu, at over halvdelen af de 200
beboere i Grenfell Tower kan være omkommet i brandkatastrofen.
Alt imens det officielle dødstal nu er 30, savnes flere end 65
personer,  og  tallet  stiger.  Katastrofen  giver  ikke  alene
bagslag for de Konservative, men også for den grønne politik,
der førte til brugen af ikke-brandsikker beklædning for at
gøre  bygningerne  mere  »miljømæssigt  bæredygtige«,  billigt.
Hertil  kommer,  at  privatisering  af  eftersyn  af  kommunale
beboelseshuse  også  rammes.  Det  er  ved  at  blive  en
international skandale, eftersom den samme katastrofe kunne
finde sted i Tyskland, Frankrig, Australien og andre lande.

Den  massecirkulerede  trykte  udgave  af  Daily  Mail  har
overskriften, »Der er tre spørgsmål omkring Grenfell, og det
første er: ’Var grønne mål ansvarlige for brandtragedien’?« og
stiller spørgsmålet, om »tvivlsom« beklædningsmateriale blev
lagt på den 24 etager høje bygning, »for blot at imødekomme
miljøstandarder«.  Denne  artikel  findes  ikke  i  Mails
Internetudgave,  der  læses  internationalt.

Times  rapporterer,  at  beklædningen,  der  forårsagede
katastrofen,  var  forbudt  i  USA.

Mirror har dette ene ord i sin overskrift: »Kriminelt«, og
siger, at tragedien er en »skamplet på vores nation«.

Ligeledes  under  angreb  er  privatiseringspolitik.  Tidligere
havde  de  statskontorer,  der  administrerede  offentlige
(kommunale)  beboelseshuse,  deres  egen  arkitektkontor,  der
forvaltede og overvågede renovationer. Dette er ikke længere
tilfældet, efter at alting er blevet privatiseret.

Sagen er ved at blive til et internationalt spørgsmål, der
dækkes i alle dagblade i hele Europa og andre steder. The
Guardian citerer en australsk brandsikkerhedsekspert for at
sige, at titusinder af bygninger i Australien bruger den samme
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beklædning, hvilket er tilfældet over det hele. En rimelig
antagelse er, at millioner af bygninger i Tyskland bruger den
samme, brandfarlige beklædning.

Den  britiske  premierminister  Theresa  May  har  endnu  ikke
indgået en aftale med det nordirske loyalistiske Democratic
Unionist Party (DUP), men nu lover denne katastrofe også at
sænke  hende.  Alt  imens  hun  krævede  en  efterforskning,  så
indleder Londons politi nu en kriminel efterforskning. May
besøgte  brandfolkene  og  udrykningstjenesterne,  men  hun
kritiseres stærkt for ikke at besøge de overlevende. Hvorfor
skulle hun det? De fleste er asiater og afrikanere, og ikke
Tory-vælgere.

Labour-partiets leder Jeremy Corbyn var ikke sen til at besøge
de overlevende fra branden. Han kaldte Kensington, hvor Hendes
Majestæts Kensington Palace ligger, et område, der er halvt
rigt, halvt fattigt, for »To byer« (Charles Dickens roman ’A
Tale of Two Cities’) mellem et rigt syd og et fattigt nord.
Han foreslog, at »beslaglæggelse« af tomme ejendomme ville
være en løsning på manglen på tilgængelig indkvartering for
disse mennesker, fordrevne af branden.

»Ejendomme må findes – beslaglægges, om nødvendigt – for at
sikre, at beboere bliver genhuset lokalt«, sagde Corbyn ved et
møde mellem MP’ere. »Hvordan kan det accepteres, at man i
London har luksusbygninger og luksuslejligheder, der holdes
tomme som opkøbte til senere salg, samtidig med, at hjemløse
mennesker leder efter et sted at bo?«, spurgte han.

Foto: Grenfell Tower i brand.    



FOLKEMØDET PÅ BORNHOLM:
SCHILLER INSTITUTTET DELTAGER
MED FIRE
REPRÆSENTANTER  I  MANGE
DEBATTER
OG INTERVENTIONER

Nyhedsorientering  maj/juni
2017

18. juni, 2017 – Schiller Instituttets 4 mand store delegation
fik skabt en del opmærksomhed ved at synge tostemmig kanons,
som  fik  mange  mennesker  til  at  stoppe  op,  og  vi  uddelte
Schiller Instituttets Nyhedsorientering, der handler om den
historiske konference i Beijing, “Bælte & Vej Forum”. På vores
plakat stod der, »Fremtiden ligger i Kinas Bælte & Vej«, med
et billede af infrastruktur, der binder verden sammen.

 

 

Vi  deltog  i  debatmøder,  hvor  vi  kunne  stille  relevante
spørgsmål.  Vi  uddelte  over  900  eksemplarer  af
Nyhedsorientering og kom i samtale direkte på stedet med mere
end halvdelen af de mennesker, der tog vores materiale. Vi har
bl.a.  talt  med  folk,  der  har  været  i  Kina  og  er  meget
begejstret for den udvikling, der er i gang dér. Mange af de
mennesker, vi talte med, kunne huske os fra før. En dame kom
op  til  os  og  sagde,  »Det  er  jo  jer,  der  har  talt  om
Silkevejen, før det blev til Kinas politik«. Hun var meget
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imponeret over, at Kina har vedtaget den Nye Silkevej, og hun
tog vores materiale med stor interesse. En bornholmer stoppede
op, da han kendte os fra før og i mange år havde støttet os.
Han var glad over at se, at hans støtte har båret frugt.

Vores sang fik mange mennesker til at komme op til os. Mange
stoppede op for at lytte, fordi, som nogle sagde, det varmede
deres hjerte. Flere klappede og andre kom op til os for at
rose os for at synge så dejligt.

Den første dag var det hovedsaglig sang og uddeling; de andre
dage deltog vi i flere debatter og blandede os med spørgsmål.

På  Folkemødets  anden  dag  deltog  Schiller  Instituttets
repræsentanter  i  et  politisk  møde,  der  fandt  sted  i
Akademikernes  Hus,  organiseret  af  DJØF’erne.  Emnet  var
»Verdensordenen efter Trump og Brexit«, hvor Mogens Lykketoft
(S), Storbritanniens ambassadør til Danmark Dominic Schroeder
og USA’s fungerende ambassadør Laura Lochman talte.
Diskussionen var meget baseret på den forandring, der er i
gang omkring den kendsgerning, at Donald Trump er blevet valgt
til præsident, hvilket Mogens Lykketoft ikke var så glad for.
Mogens udtrykte mest sin bekymring for, at USA har trukket sig
ud af Paris-klimaaftalen, og at Trump ikke vil samarbejde med
Kina. Vi benyttede muligheden for at stille nogle spørgsmål.

Feride  på
Folkemødet 2017

Feride I. Gillesberg fik stillet første spørgsmål, hvor hun
bl.a. sagde:

»For en måned siden var der ’Bælte & Vej Forummet’ i Beijing,
hvor  USA  havde  en  særlig  udsending,  Matthew  Pottinger.
 Konferencen skulle konsolidere Kinas politik for Bælte & Vej,
der  omfatter  hele  verden;  ikke  kun  Kina.  Bælte  &  Vej  er



allerede nu omkring 30 gange større en Marshallplanen (for
Europa efter krigen). Den amerikanske præsident er åben over
for samarbejde omkring det. Det andet, vigtige spørgsmål er
samarbejdet med Rusland … De amerikanske medier har kørt en
kampagne for at begå karaktermord på præsidenten, lige siden
han  blev  valgt,  i  bl.a.  New  York  Times,  og  med  et
teaterstykke, ’Julius Cæsar’, der spilles i New York Central
Park, og som går ud på at myrde den amerikanske præsident. Der
er  et  billede  i  omløb,  hvor  præsidenten  har  fået  skåret
hovedet af … Scenen er sat til at myrde præsidenten. Det gamle
paradigme med Hillary Clinton, Barack Obama, briterne, MI6 og
de britiske imperialister vil have en unipolær verden. Den nye
præsident er åben over for en multipolær verden … Medierne
skulle jo netop dække, at det, præsidenten vil, er en positiv,
og ikke en negativ ting.«

Derefter  blev  der  taget  tre  andre  spørgsmål,  hvor  Lissie
Brobjerg fra Schiller Instituttet kom til som den sidste. Hun
understregede følgende i sit indlæg:
»Lyndon  LaRouche  siger,  at  kuppet  mod  Trump  vil  føre  til
generel krig; hvad skal vi gøre for at forhindre det, således
at Trump kan opbygge USA og skabe samarbejde med Rusland og
forhindre en verdenskrig og skabe fred?«.

Lissie  Folkemødet
2017

Ordstyrerne  prøvede  at  underspille  de  to  kontroversielle
kommentarer. Den fungerende britiske ambassadør sagde straks,
at han ikke har tænkt sig at svare på 90 % af de ting, der
blev taget op i diskussionen.
Mogens Lykketoft, der stod og sagde, han er bekymret over
Trumps forhold til Kina, ignorerede totalt, hvad der blev
taget op; han skiftede emnet tilbage til den gamle verden med
Paris-aftalen og klimaforandring.



Vi delte på dette debatmøde vores Nyhedsorientering ud til
flere deltagere, der gerne vil læse vores materiale.

 

 

 

Kort efter fik vi mulighed for at tale på »speakers corner«,
der er et åbent forum til korte taler, som Bornholms Tidende
organiserer, så andre holdninger end de officielle også kan
komme til udtryk.
Feride I. Gillesberg fik ordet og benyttede chancen til at
fortælle om den historiske konference, »Bælte & Vej Forum«,
der fandt sted i Beijing.

»Vesten burde deltage i det paradigmeskifte, som »Bælte & Vej
Initiativet« repræsenterer for udvikling af hele verden. Det
er kampen mellem på den ene side dem, der vil have en unipolær
verden  og  dem,  der  er  for  en  multipolær  verden.  Obama,
Hillary, MI6 og det Britiske Imperium kæmper for at bevare den
gamle, unipolære verdensorden. Det er årsagen til angrebene på
den amerikanske præsident, som skal stoppes. I stedet skal vi
tilslutte os det nye paradigme.«
Feride  sluttede  talen  med  at  synge  den  kinesiske  sang,
»Kangding  Lovesong«.  Flere  af  tilhørerne  ville  gerne  læse
Nyhedsorientering om Bælte & Vej Forum, og en mand kom senere
op til os for at sige, hvor bevægende den kinesiske sang var.

Schiller Instituttet fik mulighed for at deltage i en anden
debat med Rasmus Jarlov (Konservativ; formand for Folketingets
Forsvarsudvalg),  Nick  Hækkerup  (næstformand,
Socialdemokratiet)  og  Marie  Krarup  (Dansk  Folkeparti)  om
»Truslen fra Øst«. Der var 80 mennesker til stede. De to
førstnævnte mente, at Ruslands Putin var en trussel, og at han
havde manipuleret det amerikanske valg, hvilket sidstnævnte
ikke mente. Alle mente dog, at der var brug for øget forsvar.



Lissie Brobjerg fik det første spørgsmål:

»Hej, jeg er Lissie fra Schiller Instituttet. Trump siger, at
han vil samarbejde med Rusland, da han ønsker at forhindre en
atomkrig, og han sagde til et NATO-møde, at han ikke betragter
Rusland  som  sin  nummer  1  fjende;  skulle  vi  ikke  hellere
samarbejde med Rusland i stedet for at opspinde historier om,
at  de  vil  erobre  verden?  Det  var  jo  faktisk  Obama,  som
støttede neonazister i Ukraine og væltede regeringen«.

Dette skabte tumult, hvorefter Lissie refererede til Stepan
Bandera-folkene  (i  Ukraine).  Marie  Krarup  tog  Lissies
spørgsmål op. Bagefter uddelte vi vores Nyhedsorientering til
deltagerne, der var interesseret i at læse vores materiale.

Christian  Folkemøde
2017

Christian Olesen fra Schiller Instituttet talte efter debatten
med  Rasmus  Jarlov,  der  under  debatten  havde  beskrevet
begivenhederne i Ukraine fra en meget propagandistisk vinkel.
Christian sagde til Jarlov, at han havde et meget unuanceret
syn på Ukraine, hvortil han svarede, »Det kan man altid sige,
når man ikke har nogen argumenter«! Til det svarede Christian,
at de søde og venlige demonstranter, Jarlov havde beskrevet,
havde brændt folk levende i Odessa. Det fik Jarlov til at
vende ryggen til og skynde sig væk.

 

 

 

Til  en  debat  ved  Femerns  venner,  hvor  man  diskuterede
fremtidsperspektiverne  for  tunnelen  (Femern  Bælt-
forbindelsen), fik Lissie Brobjerg det første spørgsmål:



»Hvad tænker I om ideen om, at Danmark går med i Kinas Nye
Silkevej?  De  vil  forbinde  hele  verden  med  store
infrastrukturprojekter, højhastighedstog, tunneller og broer,
og projektet er nu 30 gange større end Marshallplanen.«

Responsen fra den ene taler var, at hvis Kina havde stået for
tunnellen, havde den allerede været færdig i går, men at, i
Danmark  har  vi  dog  en  demokratisk  proces,  hvilket  han
foretrækker. Flere mennesker kom bagefter op til Lissie for at
få en Nyhedsorientering, inklusive ordstyreren og den anden
taler, der glad modtog en Nyhedsorientering.

Feride diskuterer

Den tredje dag på Folkemødet begyndte med et debatmøde, der
fandt sted i Enhedslistens telt over emnet, »Russerne kommer«.
Talerne  var  lektor  ved  Forsvarsakademiet  Peter  Viggo
Mortensen, forfatter Jens Jørgen Nielsen og Nikolaj Villumsen
(Enhedslisten). Man diskuterede faren for krig med russerne.
Jens Jørgen forsøgte at give deltagerne en idé om, hvordan
russerne tænker, mens de andre analyserede Rusland baseret på,
at Rusland agerer ud fra stormagtspolitiske interesser.

Feride intervenerede blandt andet ved kort at fortælle om den
historiske konference, der fandt sted i Beijing, og om, at
Europa ikke ’skyder sig selv i foden’. Rusland har tilsluttet
sig et samarbejde med Kina omkring Bælte & Vej Initiativet,
som Vesten aktivt burde være en del af. Feride tog spørgsmålet
om NATO’s rolle op, om det ikke er en forældet institution, og
at man skal forstå, at Rusland har set, hvad der er sket med
de  nationer,  hvor  man  har  lavet  regimeskifte,  der  har
efterladt  lande  i  kaos  og  elendighed;  og  at  russerne  ser
Vestens politik, med regimeskifte i Ukraine og udvidelsen af
NATO, i denne sammenhæng.

Lissie fik nummer to spørgsmål og sagde:



»Trump har gjort det klart, at han vil samarbejde med Rusland,
og  der  har  allerede  været  en  koordinering  med  russerne.
Effekten har dog været, at New York Times og britiske medier
skriver om en mulig afsættelse af eller mord på Trump, og
flere Hollywood-skuespillere har været ude og fremvise Trump
med et afskåret hoved eller er kommet med voldelige udtalelser
imod ham. Ligger faren for 3. Verdenskrig ikke nærmere i faren
for, at briterne/ Obama/ Hillary og FBI skal lykkes med at få
ham afsat, da de ønsker krig med Rusland?«

Den sidste del af debatten handlede om, hvordan man kunne løse
konflikten mellem Rusland og Vesten. Peter Viggo Mortensen
indrømmede blandt andet, at politikken for regimeskifte har
slået fejl, og at den Nye Silkevej er en naturlig udvikling,
som lande vil gå med til. Den anden del af diskussion handlede
om  løsninger.  Da  fik  Christian  det  sidste  spørgsmål  og
pointerede blandt andet, at en del af løsningen ligger i, at
man begynder at tale ærligt omkring, hvad Rusland er og gør,
bekyndende med, at Rusland ikke invaderede Ukraine.

I en debat hos Informationen, »Will Trump Last the Entire
Presidential 4 Year Period?«, talte den tidligere amerikanske
ambassadør til Danmark, Rufus Gifford, om sandsynligheden for,
at Trump kunne blive afsat gennem en rigsretssag (impeachment)
gennem det 25. Forfatningstillæg, eller evt. selv gå af. Han
mente ikke, at det var sandsynligt, omend han ønskede det.
Hvis  en  rigsretssag  skal  være  mulig,  kunne  det  være  pga.
’forhindring af udøvelse af retten’ (obstruction of Justice),
men  ellers  skulle  man  bruge  kræfterne  på  demokraternes
mærkesager. 300 mennesker deltog, det foregik i centrum og den
generelle konsensus var, at Trump er forrykt. Lissie kom op
til ambassadøren bagefter og sagde, at Lyndon LaRouche havde
sagt, at, hvis Comey og Co. lykkedes med et kup mod Trump,
ville det føre til generel krig, og at briterne var efter
Trump, fordi han vil samarbejde med Rusland, medens Obama
derimod  forsøgte  at  starte  en  atomkrig  med  Rusland.  Han
skyndte sig blot væk efter at han blev noget chokeret over



det, Lissie sagde.

Vi intervenerede også i et andet møde med titlen »Atomkraft,
ja  tak!  Hvor  skal  fremtidens  energi  komme  fra?«  i  Dansk
Erhvervs  telt.  I  panelet  deltog  en  repræsentant  for
Greenpeace, en repræsentant for Århus Universitet og Villumsen
fra Liberal Alliance. Kun hr. Villumsen mente, at man måtte
søge  nye  energikilder  inden  for  nye  teknologier  og
understregede,  at  vindmølle-fanatikerne  var  religiøse  og
foruden ræsonnement. Én fra publikum spurgte ind til thorium-
reaktorer, hvor Villumsen havde en god respons, mens ham fra
Greenpeace ævlede om, at det var dyrt og tog lang tid. Lissie
stillede det sidste spørgsmål, hvor hun sagde:

»Nu har vi en situation i verden, hvor man, siden Kinas Bælte
&  Vej  og  BRIKS-projektet,  er  begyndt  at  bygge  en  masse
atomkraftværker; i Sydafrika har man planlagt 11, Bolivia skal
have et atomkraftværk, Kina planlægger at udvinde helium-3 på
Månen  til  fusionsbrændsel,  så  verdens  fremtid  er  faktisk
atomkraft.  Skal  vi  ikke  hellere  gå  med  dér,  da
energigennemstrømningstætheden  er  meget  højere,  og  med  30
tønder olie har man, hvad der svarer til få gram fusionskraft.
Desuden har Henrik Svensmark (astrofysiker) lavet forskning,
som  viser,  at  solpletter  og  kosmisk  stråling  skaber
klimaforandring.«

Repræsentanten  fra  Greenpeace  sagde  blot,  at  ingen  tager
Svensmark seriøst, og at 97 % af alle klimaforskere er enige.
Villumsen svarede positivt og udtrykte respekt for, at nogen
tør tage diskussionen op i et sådant forum.
Bagefter delte vi ud til alle, og mange var interesserede.

Alt i alt var vores tilstedeværelse på Folkemødet på Bornholm
en fantastisk mulighed for at nå ud til så mange borgere,
politikere,  akademikere  og  eksperter  med  vores  ideer,  der
dækker  politik  og  fremtidens  verden  med  Bælte  &  Vej
Initiativet.



– Feride I. Gillesberg; Lissie Brobjerg; Christian Olesen.

Titelfoto: Feride I. Gillesberg i diskussion med en borger på
Folkemødet. På plakaten står der, »Fremtiden ligger i Kinas
Bælte & Vej«.

Hvorfor bliver Qatar nu gjort
til syndebuk?
– Se den større sammenhæng
Af Hussein Askary, EIR’s redaktør for arabiske spørgsmål.

13.  juni,  2017  –  Alt  imens  det  er  korrekt,  at  Qatar
finansielt, politisk og logistisk har støttet terroristgrupper
og ekstremistiske prædikanter og anstiftere af vold, så er den
nylige  kampagne  for  at  hænge  Qatar  ud  som  de  eneste
understøtter af terrorisme ikke alene absurd, med også farlig.
Det faktum, at denne kampagnes spydspids er Saudi-Arabien, den
unikt farligste understøtter af såkaldt islamisk terrorisme,
og verdens vugge for Wahhabi-takfiri-jihadisme, gør det endnu
mere surrealistisk og farligt. Det faktum, at denne kampagne
fulgte i kølvandet på den amerikanske præsident Trumps besøg
til  Saudi-Arabien,  hvor  han  den  21.  maj  mødtes  med
statsoverhoveder fra 50 muslimske lande for at erklære total
krig mod terrorisme og ekstremisme, har fået Saudi-Arabien til
at se ud som lederen af global krig mod terror og hævet det
over enhver mistanke. Dette vil sløre virkeligheden for de
fleste  af  verdens  nationer  og  gøre  dem  sårbare  over  for
saudiskstøttet terrorisme, der er fuldstændig koordineret, og
har  været  det  i  århundreder,  med  britiske
efterretningsinstitutioner.  Den  er  ofte  koordineret  med
amerikanske  efterretningsorganisationer,  enten  ved,  at  de
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vender det blinde øje til disse aktiviteter, eller også fuldt
ud deltager i dem. Dette er, hvad der skete under præsident
Obama med invasionen af Libyen og angrebet på Syrien, gennem
en aktiv støtte til de samme islamiske terroristgrupper, såsom
al-Nusra Front, Jaish al-Islam og andre, som Qatar nu anklages
for at støtte, og ved at tillade ISIS at vokse og blive en
betydningsfuld aktør i området og i verden.

Den britisk-saudiske involvering i angrebene på USA den 11.
september, 2001, er velkendt, om end endnu ikke efterforsket
til bunds, idet man afventer implementeringen af JASTA-loven
[Loven om Juridisk Retsforfølgelse af Sponsorer af Terrorisme]
ved  de  amerikanske  domstole,  for  at  stille  saudiske
regeringsfolk  for  amerikanske  domstole.

Mange af de Qatar-baserede 59 personer og 12 grupper, der den
7.  juni  af  Saudi-Arabien  og  dets  allierede,  de  Forenede
Arabiske Emirater (FAE), Egypten og Bahrain, blev opført på
listen over terrorister, såsom den islamiske prædikant Sheikh
Almed al-Qaradhawi, var hyppige besøgende i Saudi-Arabien og
modtog rigelig støtte fra landet indtil for nylig. Alt imens
Egypten og de libyske regeringer har legitime grunde til at
støtte opførelsen af Qaradhawi og det Muslimske Broderskab
(MB) på listen over terrorister, så spiller Saudi-Arabien og
FAE til gengæld et skummelt spil. De to sidstnævnte støtter
aktivt den yemenitiske gren af MB, al-Islah-partiet, der er
kraftigt involveret i krigen mod Yemen i den saudiskledede
koalition.

Saudi-Arabien er ligeledes et stærk støtte af det Syriske
Muslimske Broderskab, der er den indfødte syriske hovedgruppe,
efter al-Nusra og ISIS. Saudi-Arabien havde faktisk opført MB
på terroristlisten i 2014, men fortsatte med selektivt at
støtte dets forskellige grene i overensstemmelse med briternes
og Obamas dagsorden for regimeskifte og destabilisering af
hele regionen.

Hele denne situation bør ses i den større, korrekte sammenhæng



for at forstå og håndtere denne ikke-lokale krise.

Der er et nyt paradigme, der udvikler sig i verden, og som
anføres af Rusland, Kina og deres allierede i BRIKS-nationerne
og  Shanghai  Samarbejdsorganisationen.  Rent  økonomisk
repræsenteres  dette  nye  paradigme  af  »Ét  Bælte,  én  Vej-
initiativet«,  der  er  i  færd  med  at  revolutionere
verdensøkonomien.  Politisk  og  militært  har  Ruslands
intervention  i  Syrien,  siden  september  2015,  bragt  en
afslutning af de anglo-amerikanske doktriner for regimeskifte.
De  anglo-saudisk-qatarsk-amerikanske  styrker  (inkl.  alle  de
ovennævnte terroristgrupper), der har hærget i Vestasien og
Nordafrika, i det mindste siden invasionen af Irak i 2003, og
udbruddet af det orkestrerede »Arabiske Forår«, er nu i færd
med at miste deres fodfæste og de fleste af deres stillinger.
ISIS er netop nu i færd med at blive systematisk elimineret i
Irak  og  Syrien  af  to  koalitionssammensætninger:  1.  Den
russisk-iransk-Hezbollah-støttede Syriske Nationale Hær inde i
Syrien,  med  yderligere  en  amerikanskstøttet  (under  Trump)
blanding af kurdisk-arabiske styrker i det østlige Syrien. 2.
Af den iranskstøttede irakisk hær og militser på stedet i
Irak, med en vis luftstøtte fra USA’s Luftvåben.

Saudi-Arabien  og  FAE  har  viklet  sig  ind  ud  i  et  sandt
hængedynd i Yemen, i en krig, der har skabt en af de værste,
humanitære katastrofer i dette lands historie, hvor de har
begået  krigsforbrydelser  og  støttet  de  samme,  ovennævnte
terroristgrupper i kampen mod den nationale hær i Sana’a og
dens allierede, Ansarullah-bevægelsen (Houthier). Den saudisk-
FAE-ledede koalition har ikke opnået nogen af deres mål i
Yemen, og kan ikke trække sig tilbage. På den anden side, så
oplever EU og den vestlige verden en af de største finansielle
og økonomiske kriser, siden 1930’erne.

Det  faktum,  at  præsident  Trump  har  selv  en  antydning  af
overvejelser  om  at  gå  sammen  med  Rusland  og  Kina  om
udformningen af en ny, politisk og økonomisk orden, giver de
imperialistiske fraktioner i USA, og i Storbritannien og dets



satrapper i Golfen, mareridt. Med et Mellemøsten, som er den
letteste  region,  i  hvilken  man  kan  begynde  krige,  er  det
saudiske træk ildevarslende.

Under Trumps topmøde i Riyadh med de muslimske ledere, blev
Iran  erklæret  for  at  være  hovedkilden  til  terrorisme  og
ustabilitet  i  området,  og  i  verden.  Den  saudiske
vicekronprins, Muhammed bin Salman, hævdede den 3. maj, at
Iran har til hensigt at tage kontrol over de hellige steder i
Saudi-Arabien, og at hans land i stedet ville føre krigen ind
i den iranske lejr. Den saudiske udenrigsminister Adel al-
Jubeir  svor,  under  sit  besøg  i  Frankrig  den  7.  juni,  at
straffe Iran. Selv samme dag angreb en gruppe, med forbindelse
til  ISIS,  det  iranske  parlament  og  Ayatollah  Khomeinis
mausoleum i Teheran, den værste terrorhandling i Iran i mere
end to årtier. Iranske regeringsfolk rettede omgående fingeren
mod  Saudi-Arabien  som  værende  dem,  der  rekrutterede
terrorister,  selv  om  efterretningsminister  Mahmoud  Alavi
senere sagde, at det stadig var for tidligt at vurdere, om
Saudi-Arabien spillede en rolle i angrebene.

Hensigten synes at være den at trække USA ind i endnu en
katastrofal konflikt i regionen på vegne af sine allierede, og
at forhindre ethvert samarbejde mellem USA og Rusland. En
anden,  potentiel  konsekvens  af  en  dramatisk  optrappet
krigstilstand i Golfen kunne føre til en total katastrofe for
de asiatiske, økonomiske giganter Kina, Japan, Sydkorea og
Indien, der er stærkt afhængige af daglige udskibninger af
olie og gas fra Golfen. Mellem 80 % og 85 % af alle de ca. 17
millioner tønder olie, der passerer igennem det meget lille
Hormuzstræde hver dag, sejler til ovennævnte lande. Qatar og
Iran er de største producenter og eksportører af naturgas til
Asien, ud over Rusland. Enhver afbrydelse af denne strøm kunne
betyde  en  ubeskrivelig  krise  for  disse  lande  og
verdensøkonomien.  Dette  er  en  af  de  største
afpresningsoperationer,  som  de  anglo-amerikanske  styrker
holder mod Asien.



UK: Labour-partiet forbereder
sig til at vinde næste valg
12. juni, 2017 – Det britiske Labour-parti forbereder sig til
at vinde det næste valg, der kunne komme allerede i efteråret,
og nye opinionsmålinger viser, at de ville vinde.

Labour-partiets leder Jeremy Corbyn, der optrådte på Guardian
News, sagde, han forventede et nyt valg før årets afslutning,
fordi landet ikke kunne fortsætte med en så ustabil regering:
»Vi har et program, vi har støtte og vi er rede til at udkæmpe
endnu en valgkamp så snart som muligt, for vi ønsker at kunne
tjene folket i dette land på basis af den dagsorden, vi har
fremsat, og som er transformerende og har vundet forbløffende
stor støtte.«

Forespurgt, om han var parat til at lede partiet på lang sigt,
smilede Corbyn og skæmtede, »Se på mig; jeg har ungdom på min
side«. Hans henvisning til ungdom var ikke relateret til hans
68 år, men til det faktum, at hans parti lykkedes med at
mobilisere de unges stemmer som intet andet parti har kunnet,
og som var en afgørende faktor for, at partiet kunne vinde 47
nye pladser i parlamentet.

En  ny  opinionsundersøgelse  udgivet  af  Mail  on  Sunday
forudsagde 45 % støtte til Labour-partiet og kun 39 % til
Tory’erne, og med Theresa May og Corbyn, der stod lige med
hver 39 % mht. at blive den bedste premierminister.

I  en  kronik  i  The  Guardian  skrev  Tom  Watson,  et  ledende
Labour-parlamentsmedlem, at partiet er helt mobiliseret til
endnu  et  parlamentsvalg.  Alt  imens  partiet  skal  vinde
yderligere 64 pladser for at danne regering, sagde han, at de
allerede havde identificeret 70 pladser, besat af de Liberale
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Demokrater,  det  Konservative  Parti  og  det  Skotske
Nationalparti, som ved sidste valg blev vundet med flertal på
under 4.000 stemmer. De vil mobilisere for at vinde disse
pladser.

Kommentatorer har kaldt Labours valgsucces for det tredje,
politiske jordskælv efter Brexit-folkeafstemningen og valget
af Donald Trump til USA’s præsident. Selv om Labour-partiet
ikke  vandt,  så  fik  det  40  %  af  stemmerne,  den  største
stemmeandel  siden  1945.  Desuden  er  partiets  evne  til  at
mobilisere de unges stemmer uden fortilfælde.

Labour-partiets  valgmanifest  understreger  en  omstødelse  af
virkningerne  af  globalisering  med  kraftig  vægt  lagt  på
infrastruktur, såvel som også sociale hovedspørgsmål, såsom
sundhed og uddannelse. Partiet kræver et stop for skolepenge
til universiteterne. Alt imens Corbyn tidligere har krævet en
Glass/Steagall-bankreform,  så  kræver  manifestet  en  »stærk«
ring-fencing (intern bankopdeling). Med hensyn til Brexit, så
kræver de en Brexit, der beskytter arbejdspladser med vægt på
forhandling om en ny handelsaftale som prioritet.

Corbyn  er  den  sidste  leder  fra  Labour-partiet,  som  det
britiske  ’establishment’  ville  ønske  at  se  installeret  i
Downing Street 10.

Foto: Labour-lederen Jeremy Corbyn under valgkampen.

POLITISK ORIENTERING 31. maj,
2017.
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Trump skaber ravage i G7 –
Vil han lade USA gå med i et
strategisk
partnerskab  med  Kina  og
Rusland?
Se også 2. del her.
Med formand Tom Gillesberg:

Video 2. del:

»Velkommen til disse ufatteligt spændende tider, hvor verden i
den  grad  flytter  sig,  og  hvor  centrum  for  den  historiske
proces i den grad er flyttet over til Kina. I betragtning af,
at der er 1,4 mia. kinesere og den tusindårige, gamle kultur,
man har dér, er det egentlig ikke så mærkeligt, fordi der er
et fundament, specielt også med hele den konfucianske kultur,
som midlertidigt, igennem et stykke tid, blev holdt nede pga.,
at udefra kommende, kolonialistiske kræfter kunne manipulere
kineserne til at ødelægge sig selv, grundlæggende set – det
var briterne meget gode til. Men, nu har Kina fundet sig selv,
og dermed er Kina i gang med at indtage sin naturlige plads på
verdensscenen. Det var, hvad vi så med dette verdenshistoriske
topmøde, som fandt sted den 14.-15. maj, det såkaldte Bælt &
Vej Forum, i Beijing, hvor 29 stats- og regeringschefer og 130
lande,  50  internationale  organisationer  med  FN’s
generalsekretær  i  spidsen,  og  omkring  1500  delegerede,
diskuterede, hvordan – hvor går vi nu hen i næste fase af
dette gigantiske projekt, Kina har sat i gang, som allerede
nu, i de projekter, man er blevet enige om, er 30 gange større
end Marshallplanen i sin tid var det … «    

Lyd:
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Det  er  ikke  for  sent  for
Trump – eller Europa
–  at  tage  til  Bælt  &  Vej
Forum i Beijing
Leder  fra  LaRouche  PAC,  8.  maj,  2017  –  Med  den  kommende
weekends  todages  topmøde  i  Beijing  omkring  det  globale
udviklingsinitiativ, der allerede investerer i 65 nationer og
er 20 gange større end Marshallplanen, vil spørgsmålet om,
hvad  man  skal  gøre  ved  de  stagnerende  amerikanske  og
europæiske nationaløkonomier, aldrig komme til at stå i så
klart et lys igen. Helga Zepp-LaRouche har sagt, at, hvis
Donald Trump tager til Beijing og allierer USA økonomisk med
Bælt & Vej-initiativet, kunne han af historien blive set som
en af Amerikas største præsidenter. På denne kurs ligger ikke
alene  en  stor  genoplivelse  af  produktivitet  og  produktiv
beskæftigelse for amerikanere, men også den mulige løsning af
den alvorlige trussel om krig i Asien, og endda – gennem
samarbejde med Rusland – i Mellemøsten.

Og, med USA som deltager, vil selve Bælt & Vej-initiativet
blive en langt stærkere økonomisk og teknologisk drivkraft for
de mere end 100 nationer, der er repræsenteret i Beijing i
denne weekend.

En betydningsfuld, asiatisk avis havde i dag en lederartikel,
»Det er ikke for sent for præsident Trump at beslutte at tage
til Beijing«. Det er for den sags skyld heller ikke for sent
for den nyvalgte, franske præsident Emmanuel Macron at tage af
sted. EU’s og Londons finanselite kan forsøge at forhindre og
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endda ødelægge Kinas Bælt & Vej, før det udvikler en ny,
økonomisk  infrastruktur  i  Europa,  men  alle  de  europæiske
nationers udsigt til vækst afhænger af Bælt & Vej.

Med mindre den rigtige beslutning træffes nu, vil det meget
snart være for sent for de transatlantiske økonomier. De kan
ikke overleve endnu et finanskrak, værre end i 2008, og det er
netop, hvad der truer dem nu. Tysklands førende finansavis,
Handelsblatt,  har  udløst  »høje  advarselssignaler  …  En
flodbølge af selskabslån, især i USA, kunne udløse en ny,
global finanskrise. Konturerne af en gigantisk boble kommer
mere og mere til syne i markedet for selskabsobligationer. Den
kunne briste … på grund af hastigt stigende rentesatser og en
faldende økonomi.«

En omgående ændring må ske, med vedtagelse af de »Fire Love
til Nationens Redning«, som Lyndon LaRouche siden 2014 har
foreslået. Genindfør Glass/Steagall-loven for at opdele Wall
Street-bankerne, før de udløser en ødelæggende syndflod; skab
dernæst  statskredit-institutioner  til  opbygning  af  moderne
infrastruktur, finansiering af rumforskning og fissions- og
fusionsteknologier.

Hele indsatsen for at modgå dette transatlantiske, økonomiske
kollaps kan kun lykkes med en sådan kurs for samarbejde med
Kina, Indien og frem for alt Rusland.

City  of  London  og  Storbritannien  forsøger  at  ødelægge
muligheden, gennem Londons og Bruxelles’ angreb på Bælt & Vej,
og gennem krig. Fra London kommer der nu rapporter om, at
premierminister May vil bede sit nye parlament om at lade
hende  bombe  Syriens  regeringsstyrker,  som  hendes  ministre
bliver ved med offentligt at kræve. Dette omfatter endnu en
fabrikeret  hændelse  med  »kemisk  bombeangreb«  og  ville  kun
blive udført af UK med det formål at trække præsident Trump
ind i krigen igen. Og minsandten, om ikke BBC-udsendelser
allerede begynder at hævde, at Syriens præsident vil udføre
flere »kemiske bombeangreb«.



Det britiske incitament til konfrontation kommer netop på et
tidspunkt,  hvor  den  russiske  og  den  amerikanske
udenrigsminister skal afholde drøftelser i Washington i denne
uge, med udsigten til at afslutte borgerkrigen og terrorismen
i Syrien. Londons intervention må nedkæmpes – og præsident
Trump må tage til Beijing.

Foto: Den forbudte By, Beijing. (Photo: flickr.com/romanboed
(CC BY2.0))

POLITISK  ORIENTERING  4.  maj
2017:
Nu må Danmark tilslutte sig
Kinas Bælt & Vej-initiativ
Med formand Tom Gillesberg:

»Det er 4. maj; ti dage, inden det går løs i Beijing med det
store Bælt & Vej Forum, som bliver et afgørende punkt i den
fortsatte  udvikling  her  på  planeten  Jorden;  det  tror  jeg
allerede nu ligger klart. Det er jo så spændende, at den
danske statsminister Lars Løkke Rasmussen ikke kunne vente.
Han havde så travlt, at han sagde, ’jamen, jeg vil ikke vente
til 14. maj; jeg tager derover allerede 2. maj til Kina og
besøger  pandaer,  men  også  den  kinesiske  præsident  og
statsminister, og det er selvfølgelig en god impuls, at det er
det første – ikke statsbesøg – men det første besøg fra dansk
side  med  statsministeren,  officielt  besøg,  siden  2008,  da
Danmark og Kina indgik et strategisk partnerskab, hvor Danmark
ligesom blev det første land i Norden til at indgå et sådant
særligt strategisk partnerskab med Kina. Så det er en god
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impuls at tage derover. Det, der så bare er vigtigt, er, at
der er andet på dagsordenen end de pandaer …

Fordi, dét, Danmark SKAL med på, det er det nye paradigme, som
Kina er drivkraften i, men hvor det ikke bare drejer sig om
Kina, næh, det drejer sig om størstedelen af verden; det er
det nye paradigme, som Kina samarbejder tæt om sammen med
Rusland, sammen med stadig større dele af Asien, efterhånden
det meste af Asien, men hvor Sydamerika, Afrika og andre lande
også står i kø for at være med. Til dette Bælt & Vej Forum er
der  30  stats-  eller  regeringschefer,  der  indtil  nu  har
annonceret deres deltagelse, men der vil være delegationer fra
over 100 lande, mange på meget højt niveau, fordi det her er
stort; fordi Kina er blevet drivkraften i global udvikling.
Den tankegang, man har haft i Kina, er simpelthen, at man har
sagt,  ’Vi  har  været  i  stand  til  at  løfte  6  til  700.000
millioner mennesker, fattige kinesere, ud af fattigdom til et
langt bedre liv; man har så en ambition om, at, i 2020 skal
der ikke længere findes fattige i Kina; der skal ikke findes
folk,  der  har  problemer  med,  at  de  ikke  får  mad,  osv.
Fattigdommen skal afskaffes; men hvorfor skal det kun gælde
Kina?  Man  har  fundet  ud  af,  at,  hvis  man  investerer  i
infrastruktur,  hvis  man  bruger  penge  på  at  investere  i
infrastruktur,  i  moderne  teknologi,  i  modernisering  af
forskellige ting, jamen, så kan man løfte hele samfundet op;
og det er ikke en speciel ting, der gælder for kinesere; det
gælder for alle mennesker …«     

Lyd:



Trump sætter ind for fred i
Asien;
New York Times råber på krig
Leder fra LaRouche PAC, 2. maj, 2017 – Det bliver i stigende
grad klart, at præsident Trump, sammen med Kinas præsident Xi
Jinping og Ruslands præsident Vladimir Putin, tager skridt til
at afslutte krisepunkterne i Eurasien, der havde bragt verden
til randen af krig under præsident Obama, og som briterne og
deres aktiver desperat har forsøgt at bruge igen i dag for at
bryde Trumps samarbejde med Rusland og Kina.

Som en sydkoreansk analytiker sagde i sidste uge, så har Trump
en politik for Nordkorea, der er meget tæt på den politik, der
føres af de førende kandidater til præsidentskabet i Sydkorea
i det forestående valg den 9. maj: hav en større pind, men
tilbyd en større gulerod.

Alt  imens  Trump-administrationen  har  aktiveret  THAAD-
missilsystemet i Sydkorea og gennemfører øvelser i området med
et  hangarskib,  B-1  bombefly  og  atomubåde,  erklærer  Trump
samtidig  højlydt  for  verden,  at  han  samarbejder  tæt  med
præsident Xi, og at han ønsker at forsikre Nordkorea om, at
USA ikke truer med »regimeskifte« imod Kim Jong-un-regeringen.
Hans udtalelser mandag om, at han ville være villig til at
møde Kim Jong-un personligt under passende omstændigheder, er
blevet  mødt  med  hysteri  i  den  vestlige  presse,  og  deres
respons til Trumps opringning til den filippinske præsident
Rodrigo Duterte, hvor han inviterede ham til at besøge Det
Hvide Hus, sendte New York Times og andre ud i hysteriske
krampetrækninger.

Men hvad repræsenterer disse skridt? Koreakrisen blev skabt af
Bush- og Obama-administrationerne, der saboterede hver eneste
aftale, der blev opnået med Nordkorea, og førte til Obamas
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vanvittige »strategiske tålmodighed« – altså, en afvisning af
at forhandle med Nordkorea, med mindre de gjorde præcis, som
de fik besked på, samtidig med, at han opbyggede en massiv
militærstyrke og forøgede sanktionerne. Målet var Kina, ikke
Nordkorea.  Bush  og  Obama  var  henrykte  over  at  have  et
atombevæbnet Nordkorea, som gav en undskyldning for at opbygge
en massiv militær ring rundt om Kina og Rusland.

Nu arbejder Trump sammen med Kina. Der er ikke længere grund
til  at  drive  Nordkorea  til  fjendtlige  reaktioner  med
atomvåben. Som udenrigsminister Rex Tillerson sagde i sidste
uge, så må vi overbevise Pyongyang om, at vi ikke tilsigter
regimeskifte,  men  blot  en  fredelig  atomafrustning  af
Koreahalvøen.

Det samme gælder for Filippinerne. Den tidligere filippinske
regerings  unødvendige  provokation  af  Kina,  hvor  de  sendte
spørgsmålet om suverænitet over øerne i det Sydkinesiske Hav
til  en  forudindtaget  vestlig  domstol,  uden  kinesisk
deltagelse,  retfærdiggjorde  Obamas  deployering  af  en  stærk
militærstyrke til området. Med valget af Duterte endte denne
krise, og Filippinerne arbejder nu tæt sammen med Kina, og
ligeledes med USA. Både Filippinerne og USA befinder sig nu
under  et  fornuftigt  lederskab,  der  afviser  galskaben  med
verdenskrig mellem atommagter.

I dag havde Trump en lang telefonsamtale med præsident Putin,
hvor de aftalte at arbejde tæt sammen om udarbejdelse af en
fredelig, politisk løsning på brændpunkterne i Nordkorea og
Syrien. Dette forfærder briterne, der troede, de med held
havde forgiftet Trumps plan om at blive venner med Putin,
gennem deres løgne om, at Assad havde brugt kemiske våben, og
som fik Trump til at bombe en syrisk flyvebase.

Naturligvis beskriver New York Times, Det britiske Imperiums
stemme i USA, Xi Jinping og Putin som diktatorer og hævder, at
Trump er en tyran, fordi han vil være venner med dem, eller
med andre »autoritære diktatorer«, såsom Duterte, Egyptens el-



Sisi eller andre, der trodser den britiske imperieopdeling af
verden i fjendtlige lejre, og som kun er interesseret i at
bekæmpe terrorisme, og ikke andre nationalstater. Dette er i
realiteten landene i den Nye Silkevej, der ønsker at arbejde
sammen  som  venner  i  opbygningen  af  en  verden,  der  er
menneskeheden  værdig.

Trump har hidtil endnu ikke meddelt, om han vil deltage i det
Internationale Bælt & Vej Forum, der finder sted i Beijing den
14. – 15. maj, og hvor ledere fra 100 nationer vil mødes for
at  diskutere  menneskehedens  fremtid,  baseret  på  gensidig
udvikling, lindring af alvorlig fattigdom (som Kina næsten har
opnået), og en verden, der er fri for krig og terrorisme. Som
Helga Zepp-LaRouche sagde den 13. april, hvis Trump går frem
med at bringe USA ind i den Nye Silkevej, vil han blive husket
som en af de største amerikanske præsidenter. Selve begrebet
om Imperium, om en verden, der består af tilhængere af Darwins
teorier (den stærkeste overlever) og nationer, der fungerer på
samme måde som i dyreverden, hvor man kæmper om fordele på den
andens  bekostning,  kan  én  gang  for  alle  deponeres  i  den
historiske skraldespand. Menneskeheden kan dernæst gå fremad
mod  sin  sande  bestemmelse  med  at  opbygge  en  retfærdig  og
fremgangsrig  verden,  og  med  fremme  af  menneskehedens
opdagelser i rummet, samt skabe en videnskabelig og kulturel
renæssance blandt alle folkeslag.

Trump er måske ved at bryde
fri  af  den  britiske

https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/trump-maaske-ved-bryde-fri-britiske-krigsfaelde-hans-naeste-skridt-maa-vaere/
https://schillerinstitut.dk/si/2017/05/trump-maaske-ved-bryde-fri-britiske-krigsfaelde-hans-naeste-skridt-maa-vaere/


krigsfælde:
Hvad  hans  næste  skridt  må
være
Leder fra LaRouche PAC, 1. maj, 2017 – Præsident Donald Trumps
erklæring i dag om, at han er villig til at forhandle fred
direkte med Nordkoreas Kim Jong Un – hvilket vil forskaffe de
største, løgnagtige medier i London, New York og Washington et
nervøst  sammenbrud  –  er  begyndelsen  til,  at  præsidenten
muligvis vil bryde ud af en britisk krigsfælde. »Under de
rette  omstændigheder«,  sagde  han,  og  disse  omstændigheder
kunne  meget  vel  være  præcis  de  multilaterale,  direkte
forhandlinger, som præsidenterne Xi og Putin arbejder så hårdt
på.

Kina og Rusland – de nationer, som den britiske elite har
forsøgt at drive Trump til krig med. Den britiske regerings
Boris Johnson og Michael Fallon har gentagne gange meddelt, at
de med sikkerhed vidste, at Trump stod for at gå i krig mod
Nordkorea, ligesom de, kortvarigt, havde puffet ham ind i en
krigsfælde i Syrien.

Det  er  af  presserende  betydning,  at  alle  Trump-tilhængere
forstår dette og lægger yderligere pres på ham for at undfly
briternes dødbringende »geopolitik«.

Hans destination bør være Beijing, 14.-15. maj, sammen med 30
andre statsoverhoveder og 101 nationale delegationer i Bælt &
Vej Forum. Det er samarbejde med Kina om økonomisk udvikling
på verdensplan, inklusive en ny økonomisk infrastruktur i USA.

Præsidenten overrumplede Wall Street i samme interview i det
ovale kontor ved at sige, at han ønskede at bryde Wall Street-
bankerne op med det »21. århundredes Glass-Steagall«. Ingen
tvivl om, at de vil tilbyde Barack Obama endnu mere – en halv
million pr. tale – for at angribe Trump. Fra og med G20-mødet
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i februar 2009 i London fulgte Obama den britiske, politiske
ledelse:  Bankredning  (bailout)  til  alle  storbankerne,  og
vedtagelse af hvad som helst, blot IKKE Glass-Steagall. Dét
ville sætte en stopper for Londons rolle og verdens imperie-
finanscentrum.

Hvad  der  er  vigtigere,  så  ville  dette  smide  Wall  Street-
bankernes spekulative derivater og »kasino«-operationer ud af
støtte fra skatteborgerne og statslig garanti og overlade dem
til  at  gå  fallit,  hvis  de  vil  gå  fallit.  Med  en  enorm
gældsboble i foretagender og selskaber på $14 billion, der er
begyndt at gå i betalingsstandsning og nu truer med at gå
fallit, er dette det afgørende, første skridt til at vende
tilbage  til  en  økonomisk  genrejsning.  Som  stiftende
chefredaktør for EIR, Lyndon LaRouche, i dag sagde om Trumps
interview: »Dette finanssystem har været komplet degenereret,
et svindelnummer, siden et godt stykke tid før krakket, som
jeg  forudsagde  i  begyndelsen  af  2007.  Man  må  simpelt  hen
skaffe sig af med det.«

Præsidenten  tager  skridt  til  at  undfly  den  dødbringende,
britiske fælde med geopolitik og krig, som – siden FDR – kun
JFK og Ronald Reagan er brudt fri af, i det mindste delvist.
Den  ene  blev  myrdet,  den  anden  næsten  myrdet.  Det  er  et
spørgsmål om liv og død for nationen, at præsident Trumps
tilhængere forstår, hvad han er oppe imod, og hvad hans næste
skridt må være.

Glass-Steagall  sænker  Det
britiske Imperium.
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EIR kortvideo 26. april 2017

Den  britiske  regering
erklærer  sig  villig  til  at
lancere atomkrig
24. april, 2017 – Hendes Majestæts regering for Det forenede
Kongerige, UK, er rede til at lancere et førsteslagsangreb med
atomvåben  under  omstændigheder,  der  ikke  specificeres,
erklærede forsvarsminister, Sir Michael Fallon, udtrykkeligt i
dag til BBC’s Radio 4 program »Today«.

»Vi har gjort det meget klart, at, under de mest ekstreme
omstændigheder, kan man ikke udelukke anvendelsen af atomvåben
som et førsteslagsangreb«, lød Fallons erklæring. Han nægtede
at  sige,  under  hvilke  omstændigheder,  Storbritannien  ville
udføre  et  førsteslagsangreb,  for  dette  ville  »gøre
afskrækkelsen mindre overbevisende«. Dette sker i sammenhæng
med en understregning af, at det er vigtigt, UK opretholder
sit atomvåbenarsenal og sine ubåde.

Fallon er ikke en eller anden galning, der taler af egen
kraft.  Premierminister  Theresa  Mays  officielle  talsmand
bekræftede Fallons erklæring, da han blev spurgt, og sagde til
reportere,  at  der  »ikke  er  grund  til  at  modsige  det,
forsvarsministeren  sagde«.

Hendes Majestæts regering valgte at udstede denne trussel midt
i den usikre, internationale krise over Nordkorea. Den kommer
i  hælene  på  rapporten  i  de  største  aviser  i  UK  om,  at
statsanklager  Jeremy  Wright,  kgl.  juridisk  chefrådgiver  og
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Dronningens advokat (statsanklager), ved kongerigets domstole
hævder,  at  det,  at  føre  en  aggressiv  krig,  nok  er  en
forbrydelse iflg. Folkeretten, men det er ikke en forbrydelse
i Storbritannien.

Mon  ikke  tiden  er  inde  til  at  lytte  til  den  amerikanske
seniorstatsmand Lyndon LaRouches advarsel om, at det britiske
monarkis og dets imperiums fortsatte eksistens er en trussel
mod menneskeslægten?

Titelbillede:  Briternes  nedbrænding  af  Det  Hvide  Hus  i
Washington, Den britisk-amerikanske Krig 1812.

 

Britiske  medier  advokerer
krig mod Nordkorea.
EIR kortvideo 21. april, 2017

RADIO SCHILLER den 24. april
2017:
Valget  i  Frankrig:  Jacques
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Cheminade  var  fornuftens
stemme
Med formand Tom Gillesberg

USA må tilslutte sig det Nye
Paradigme;
Trump må ikke gå i briternes
’under falsk flag’-fælde!
LaRouche PAC Internationale
Webcast,  21.  april,  2017;
Leder
… LPAC’s mål  stadig er det samme. Et meget klart mål, der har
to sider:

1) At befri USA fra det britiske imperie-systems forsøg på at
bruge USA til at bulldoze verden ind i Tredje Verdenskrig; en
fare, der netop nu er særdeles reel, med situation i Syrien,
der er ved at blive hed efter Trumps-administrationens meget
ukloge angreb mod den syriske regering dér, og som var baseret
på  ukorrekt  efterretning.  Samt  den  krigeriske,  aggressive
optrapning omkring situationen i Nordkorea.

2) Men på den anden side, også at fortsætte kampagnen for at
bringe USA ind i det Nye Paradigme, der netop nu vokser frem i
hele verden.
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Indledning:

Matthew Ogden: Godaften, det er den 21. april, og dette er
vores fredag aften webcast.

For blot nogle få timer siden havde vi en diskussion med både
Lyndon og Helga LaRouche; og de understregede begge, at vores
mål, som LaRouche Politiske Aktions-komite (LPAC), stadig er
det samme. Et meget klart mål, der har to sider:

1) At befri USA fra det britiske imperie-systems forsøg på at
bruge USA til at bulldoze verden ind i Tredje Verdenskrig; en
fare, der netop nu er særdeles reel, med situation i Syrien,
der er ved at blive hed efter Trumps-administrationens meget
ukloge angreb mod den syriske regering dér, og som var baseret
på  ukorrekt  efterretning.  Samt  den  krigeriske,  aggressive
optrapning omkring situationen i Nordkorea.

2) Men på den anden side, også at fortsætte kampagnen for at
bringe USA ind i det Nye Paradigme, der netop nu vokser frem i
hele verden.

Vi befinder os naturligvis i nedtællingen til Bælt & Vej-
konferencen, der afholdes i Beijing i maj, om under tre uger;
Kinas præsident Xi Jinping er vært for konferencen, men tæt
ved  28  forskellige  statsoverhoveder  fra  hele  verden  vil
deltage. Vores kampagne er selvfølgelig stadig, at præsident
Donald Trump personligt bør deltage i dette topmøde; og bør
gengælde præsident Xi Jinpings tilbud om, at USA går med i
Bælt & Vej-initiativet og bliver en del af dette Nye Paradigme
for økonomisk udvikling og fred, versus det gamle, døende
paradigme  med  Det  britiske  Imperiums  geopolitiske  del-og-
hersk-strategi,  der  har  bragt  verden  på  randen  af  Tredje
Verdenskrig.

Kineserne  handler  nu,  har  optrappet  deres
organiseringskampagne,  for  at  organisere  verden  til  denne



forestående begivenhed. Det er af stor betydning, at der i USA
vises  øget  opmærksomhed  over  for  dette,  i  kølvandet  på
Schiller  Instituttets  konference,  der  fandt  sted  sidste
torsdag og fredag, den 13. og 14. april, med titlen: »USA og
Kina: Samarbejde om Bælt & Vej-initiativet«.

Der  er  nogle  meget  betydningsfulde  citater,  som  vi  vil
afspille for jer her. Det begynder med et besøg, som formanden
for  den  Nationale  Kinesiske  Folkekongres’  Stående  Komite,
Zhang Dejiang, havde, da han rejste til Moskva for at mødes
med præsident Putin i onsdags, for at lægge fundamentet for
præsident Putins besøg i Beijing. Han sagde:

»Under præsident Xi Jinpings strategiske lederskab har vore
bilaterale  relationer  og  omfattende  strategiske  partnerskab
nået  et  meget  højt  punkt.  Kina  ser  frem  til,  og  byder
velkommen, Deres besøg i maj i år, for at deltage i Ét Bælt,
én Vej Internationale Samarbejdsforum. De vil være den højeste
æresgæst  dér.  De  vil  mødes  med  præsident  Xi  Jinping  på
sidelinjen  af  forummet,  og  dette  har  stor  betydning  for
styrkelse af venskabet og samarbejdet mellem vore lande, og
for  promoveringen  af  bilateralt  samarbejde  inden  for  alle
områder, i særdeleshed i dagens situation.«

Zhangs  besøg  i  Moskva  er  en  del  af  et  større
organiseringsfremstød  for  Bælt  &  Vej-topmødet,  som  også
inkluderede  bemærkninger  af  præsident  Xi  Jinping  under  en
turné i Sydkinas autonome region, Guangxi Zhuang, i onsdags.
Han sagde:

»Bælt  &  Vej-initiativet  har  fået  stor  anerkendelse  i  det
internationale samfund, siden det blev fremsat; hvilket viser,
at det er i overensstemmelse med folkenes vilje. Vi vil fremme
Kinas  store  politik  for  åbenhed  og  udvikling  inden  for
rammerne  af  Bælt  &  Vej,  og  vi  vil  yderligere  fremme
virkeliggørelsen af Kinas mål gennem to hundrede år, og den
kinesiske drøm om den kinesiske nations store foryngelse.«



Sidste del af udskriftet på engelsk:

(Se  også:  Helga  Zepp-LaRouches  tale  på  konferencens
første dag: (Fuld dansk tekst.)

»Samarbejde  mellem  Kina  og  USA  om  Bælt  &  Vej-
Initiativet«.  

Together with this, there has been a press conference which
was sponsored by the Transportation Ministry of China, and the
spokesman stated that “Transportation connectivity is the
founding priority of the implementation of the Belt and Road
Initiative.”  This press conference was hosted by the
Transportation  Ministry  in  order  to  highlight  the  growing
scope
of the Belt and Road projects.  The Transportation Ministry
spokesman stated that more than 130 regional and bilateral
transport  agreements  have  already  been  signed;  56
international
road  routes  have  been  opened.   He  said  that  4200  direct
flights
now connect China with 43 different Belt and Road Initiative
countries.  And finally — and most significantly — 39
China-Europe  freight  train  routes  are  now  currently  in
operation.
So, this is clearly highlighting the extraordinary scope and
growing  magnitude  of  the  Belt  and  Road  Initiative  as  the
paradigm
which is sweeping the planet.  Also, just this past Wednesday,
Xinhua.net  published  an  interview  with  the  President  of
Greece,
where he said, “The upcoming high-level forum on the Belt and
Road Initiative is of global significance.  The forum is
important not only to China, but also to the rest of the
world.
The forum will prove that in the new historical era, China
will
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play  an  important  role  in  promoting  the  harmonious  co-
existence
of countries in the world.”
Now this theme of the “harmonious co-existence of countries
in the world” is a theme that the Chinese President and the
Chinese government have highlighted on multiple occasions;
comparing the Silk Road Initiative to a kind of symphony
orchestra, where not one voice is more prominent than another;
but the voices of all the instruments mix together in one
harmonious co-existence.  This is a metaphor for the New
Paradigm; not a unilateral world where one country’s, or one
bloc’s, values and system are imposed on another country; but
that the best of what every country has to offer is brought to
the  table  in  dialogue  —  culturally,  economically,
strategically.
And that the New Paradigm is based on this kind of “win-win”
cooperation.
Now this was a theme that Helga Zepp-LaRouche, the founder
of the Schiller Institute, took up in multiple ways in both
her
keynote  on  the  first  day  of  the  international  Schiller
Institute
conference which I referenced, up in New York City, on US-
China
cooperation; but also in a very beautiful way in her speech on
the second day of that conference.  We’re not going to play
the
full speech for you here; it’s available on the Schiller
Institute website.  But the theme that she brought up was a
very
beautiful theme of the cultural dialogue between the best of
what
Western European culture has to offer, and the Confucian
tradition in China.  She compared the writings of Friedrich
Schiller, who is obviously the namesake of the Schiller
Institute, and one of the leading thinkers of revolutionary
Europe at the time of the American Revolution — he was called



the  Poet  of  Freedom;  compared  to  the  writings  of  the
thousands’
year old philosopher of Chinese civilization, the philosopher
Confucius.  Both of these two philosophers’ writings converge
on
the  idea  that  it  is  the  aesthetical  education  and  the
aesthetical
development of the citizens of the country, which allows for
peace and prosperity to become the reigning order of that
nation,
or of that land.  She read several extensive quotes from
Confucius  in  which  he  developed  the  idea  that  the  music
reflects
and reciprocively reflects back on the state of development of
the mind of the people.  An organized and developed form of
music
reflects and organized and developed form of society.  She
compared this to the writings that Friedrich Schiller had in
his
writings on {The Aesthetical Education of Man}, which he
published  in  the  wake  of  the  failed  French  Revolution.  
Schiller
elaborated that a republican form of government must make as
its
number one priority the aesthetical development of its people.
She said that it’s not a surprise for a country such as China,
where President Xi Jinping has put a premium on the revival of
this Confucian idea.  She said that there’s a renaissance of
Confucian ideas and Confucian philosophy that is now taking
place
inside China.  That this metaphor of a symphony orchestra, or
of
a chorus of voices joining together, should be one that the
President of China uses in his discussion of what this new
international paradigm of “win-win” mutually beneficial
relationships between countries should be; that this is what
is



now organizing the world as an almost gravitational force
towards
this upcoming Belt and Road Initiative that’s going to be
hosted
in Beijing by China in May.
Now obviously, many countries around the world are now
realizing what time it is; that in fact, China is emerging as
the
world’s leading economic power and economic leader, and is
bringing that kind of development perspective that it has
already
applied domestically for its own people, to countries around
the
world.  Former colonial countries in Africa building trains,
building water projects there.  Bringing this as part of a
dialogue in South America for canal and rail projects there;
and
obviously, along the entire Belt and Road Initiative corridor.
What  is  happening  is  that  many  countries  are  now  saying,
“We’re
on board!”  The latest is Belarus.  President Lukashenko there
is
saying that Belarus is going to become a hub of the One Belt,
One
Road Initiative inside Europe.  Helga Zepp-LaRouche joked that
Germany is now being surrounded by countries that wish to
become
a part of the New Silk Road.  Whereas those countries are hubs
of
development, Germany is a hole of development right now.  But
you
have also the announcement in recent weeks that many countries
are now joining the Asia Infrastructure Investment Bank.  This
was an offer that President Xi Jinping directly put on the
table
during the APEX summit years ago in a joint press conference
with



President  Barack  Obama.   Obama  rejected  it.   Xi  Jinping
offered
that  the  United  States  could  enter  into  the  Asia
Infrastructure
Investment  Bank  as  one  of  its  founding  investors.   This
obviously
remains an offer which is open, and these offers have been
reiterated  in  the  recent  weeks  surrounding  President  Xi
Jinping’s
trip to the United States during his bilateral summit meeting
with  President  Trump  in  Mar-a-Lago,  Florida.   Very
significantly,
this was reiterated during the LaRouche Movement’s Schiller
Institute conference in New York City by the Deputy Consul
General representing the Chinese Consulate in New York City.
We’re going to play a very short clip from her speech.  It’s
very clear; she says “President Xi Jinping offers the United
States to join China in cooperation in the Belt and Road
Initiative framework.  This is an opportunity that should be
seized,  and  it’s  an  opportunity  that  will  be  mutually
beneficial
to both countries involved.”  So, here’s that clip:

CHINESE DEPUTY CONSUL GENERAL:  “Last by not least, I want to
quote President Xi as saying that China welcomes the United
States to participate in cooperation within the Belt and Road
framework.  President Xi stressed that both countries have
become
each other’s first largest trading partners, and both peoples
have benefitted a lot from it.  China’s economy will maintain
a
sound development momentum and enhancement of economic and
trade
cooperation between the countries enjoys broad prospects. 
Both
countries should really seize the opportunities.”



OGDEN: During that conference, it was very significant that
this representative of the Chinese government attended that
conference, which was on the subject of US-Chinese cooperation
around  the  Belt  and  Road  Initiative;  and  again  formally
extended
the offer to the United States and to President Trump to join
this initiative and to cooperate with China around this New
Paradigm  of  economic  development  for  the  planet.   As  the
Deputy
Consul General stated during the rest of her speech, and as
Helga
Zepp-LaRouche reiterated, this upcoming mid-May meeting of the
Belt and Road Initiative that’s being hosted in China is the
opportunity.  This is the inflection point for the United
States
to change its policy.
Very provocatively, at that conference, Helga Zepp-LaRouche
began the entire conference with her keynote presentation that
she has stated that if President Trump were to decide to join
this New Silk Road and to join this New Paradigm, he could
become
one of the greatest Presidents in the history of the United
States.  She said that shocked a lot of people when she said
that
several weeks ago; and despite the fact that a very ill-
advised
action was taken by President Trump to enter into this
confrontational stance with North Korea and also to take the
initiative  the  Syrian  air  base  in  Syria,  she  said  that
statement
and characterization still stands.  Because if he were to make
that choice, that would mean that he was deciding to abandon
the
British  geopolitics  of  unilateral  imperial  war  and
confrontation,
and to become a part of this New Paradigm; which would mean an
end to the British imperial system once and for all.  Since



that
point, it’s been very clear that the British Empire has been
involved directly in trying to bulldoze Donald Trump into this
kind of World War III confrontation and away from the kind of
cooperation that was clearly part of his campaign.
At the same time that the Chinese representative at that
conference in New York City made that statement, that formal
offer once again for the United States to join the Silk Road;
also in attendance was the chargé d’affaires for the Permanent
Mission of the Russian Federation to the United Nations.  He
made
a very significant point which was similar.  He said the
Russian
people do not wish for confrontation with the United States of
America; but wish instead for bilateral cooperation, a
relationship of friendship, of mutual understanding and mutual
development.  And that this is, in fact, the opportunity which
is
posed by the types of initiatives that were being discussed at
that conference in New York City; this Schiller Institute Belt
and Road Initiative conference.
Unfortunately, as we’ve documented and as we’ve continued to
document, the Trump administration has been taken in by the
kinds
of false propaganda drumbeat that is now being propagated from
many of the leading media organizations in the United States,
and
very  profoundly  from  the  British  government.   From  Boris
Johnson,
from the military layers inside Great Britain, and so forth.
However, since the time that President Trump made the decision
to
launch the airstrikes against the Syrian government, based on
the
supposed intelligence that Assad had used chemical weapons
against his own people, increasingly there has been evidence
that



has been coming out from very credible sources, that in fact
that
intelligence was flawed; and perhaps was even faked as a false
flag initiative in order to pull Trump into this war.  Very
similar to the type of lies that came out of Tony Blair in
2003
in order to pull the United States into the war against Iraq
with
the so-called “weapons of mass destruction”.  There was a very
significant interview that was delivered by President Assad to
Sputnik News just yesterday, which is now being circulated
today.
We’re going to read a few clips from that interview for you.
What President Assad had to say in this interview, as you
can see on the screen, with Sputnik News, was that this was a
false flag.  He said, “We formally sent a letter to the United
Nations, asking in that letter to send a delegation in order
to
investigate what happened in Khan Sheikhun.  Of course until
this
moment, they didn’t send anyone, because the West and the
United
States blocked any delegation from coming.  Because if they
come,
they will find out that all their narratives were a false
flag.
So for us, there was no gas attack and no gas depot.  It was a
false flag play, just to justify the attack on Syria.  That’s
what happened.  The attack was already prepared.  They didn’t
want to listen; they didn’t want to investigate.  They only
wanted to launch the attack.  We believe it was a false flag
for
one reason and a simple reason.  If there was gas leakage or
an
attack, and you’re talking about 60 dead in that city; how
could
the city continue its life normally?  They didn’t evacuate the



city.  Even if you look at the pictures, you can see the
rescuers, the presumable rescuers were rescuing people without
masks, gloves.  They were moving freely; how?  This is against
all specifications of sarin gas.  You can fake this image;
it’s
very easy.  So you cannot just base your judgment on images
and
videos, especially made by al-Qaeda.”
Now this was also reiterated by the Russian Defense Ministry
spokesman, General Igor Konashenkov on April 20, in a similar
argument  where  he  points  to  the  fraud  that’s  being
perpetrated.
He  said,  “In  the  past  two  weeks,  not  a  single  OPCW
representative
was seen there” at the site of the supposed attack in Syria.
“Where do these samples come from, that the OPCW claims prove
that there was a sarin gas attack?  Who of the OPCW members
was
able  to  study  them  so  fast,  while  standard  procedures
stipulate  a
complex research which requires time; as we can see in the
case
of the mustard gas use in Aleppo.”  Konashenkov ironically
then
went  after  the  “charlatans  from  the  White  Helmets
organization,
who were hustling and bustling inside sarin gas clouds with no
protective  gear  on.  Although  independent  experts  do  not
believe
that  anyone  could  have  remained  unharmed  in  a  sarin  gas
attack,
nevertheless,  maybe  the  head  of  the  OPCW,”  he  said,  “has
created
his own periodic table of the elements instead of Mendeleyev’s
one.”
Then over the course of this week, a qualified source, a
professor emeritus from the Massachusetts Institute of



Technology, the former professor Ted Postol, released a series
of
very detailed exposés on the facts surrounding this Syrian
sarin
gas attack; which prove, according to him, that the White
House
intelligence  assessment  blaming  the  Syrian  government  is
simply
false.  Professor Postol, who — as I said — is a professor
emeritus at MIT, received his PhD in nuclear engineering from
MIT; and he’s worked at the Argonne National Laboratory; he’s
worked in the Congressional Office of Technology Assessment;
he’s
worked  as  a  scientific  advisor  to  the  Chief  of  Naval
Operations;
and also at Stanford University to train scientists studying
weapons  technology.   He  stated  in  this  exposé  about  the
alleged
Syrian sarin gas attack, he said first of all, the details of
the
location being cited, the weather patterns at the time, other
things conclude “Without a doubt, the sarin dispersal site
alleged at the April 4, 2017 sarin attack in Khan Sheikhun,
was
not a nerve agent site.  It also shows beyond a shadow of a
doubt

that the only mass casualty site that could have resulted from
this mass attack, is not in any way related to the sites,
which
are shown in video following a poisoning event of some kind at
Khan Sheikhun.”  He continues by saying, “The allegedly high
confidence intelligence assessment issued on April 11th that
led
to the conclusion that the Syrian government was responsible
for
the attack, is not correct.  For such a report to be so



egregiously in error, it could not possibly have followed the
most simple and proven intelligence methodologies to determine
the veracity of its findings.”
So there you have from several different sources, a
qualified  questioning  of  the  facts  of  the  attack  on  the
ground.
None of these obviously is conclusive one way or another, and
as
has been stated, an independent, non-biased, United Nations
investigation should take place; and OPCW personnel should be
on
the ground.  But the point is, as was realized after the fact,
the lies that came out of the British Empire and from Tony
Blair
in 2003, which brought the United States into a completely
unjustified and aggressive war in Iraq, are being repeated at
this point.  There was a story earlier this week which we will
cover more extensively, that in fact, the Chilcot Commission
report which found that Tony Blair was at fault in those lies
that were perpetrated around the 2003 attack; a lawsuit has
been
brought against Tony Blair.  But the UK Attorney General has
determined that although aggressive warfare might be against
the
law in international law, might be illegal in international
law;
in fact, there are no laws on the books in the United Kingdom,
inside England, that say that aggressive war is illegal.  That
aggressive war is a crime.
There you can see that in fact, the British do not believe
that the crime of aggressive war is actually one that should
be
prosecuted.
To conclude, there has been an initiative this week from
{Executive Intelligence Review} to begin producing a series of
video shorts which expose the crimes of the British government
at



this point to try to steamroll the United States into this
kind
of World War III; and to prevent the United States from
participating in the kind of international cooperation that
you
see  around  the  New  Silk  Road.   There  is  definitely  a
countdown,  a
showdown in these 21 days between now and this Belt and Road
Initiative  conference  in  China;  and  it  should  be  seen  as
such.  A
fight for the soul of the United States — what direction with
the US go?  What direction will the Trump administration go? 
As
the inaugural video in that short video series, {Executive
Intelligence Review} published a 90-second clip from the
conference presentation by Helga Zepp-LaRouche from last week
in
New York City; where she lays out very clearly that what is
happening here in the United States is, in fact, a British
intelligence coup against the Trump administration.  The point
has got to be made: Americans should know their history and
realize that over the course of our entire history, ever since
the American Revolution, the British have been trying to
reconquer the United States to use the United States as its
dumb
giant in these wars; in order to assert this imperial agenda.
Now is the time for the American people to recognize this
history; to recognize what is happening, to know who the enemy
actually is; and to say that we will no longer be a tool of
this
imperial system.  We are now deciding to become part of this
New
Paradigm and to return to our roots — Alexander Hamilton,
Abraham Lincoln, Henry Carey, Henry Clay — and the American
System of Political Economy that Donald Trump, less than three
weeks ago was talking about his model for economic policy for
the



United States.
So, I’m going to conclude with this short clip from Helga
Zepp-LaRouche, and encourage you to please tune in to this new
video  series  that  is  coming  from  {Executive  Intelligence
Review}.
It can be found on the EIR YouTube channel, which you can
subscribe to.  We are also going to be sharing some of these
via
social media.  So you can subscribe to these social media
pages
— Facebook, twitter, and so forth.
So, thank you very much; and let me conclude with this clip
from Helga Zepp-LaRouche:

HELGA  ZEPP-LAROUCHE:   What  happened  is,  de  facto,  a  coup
d’état
inside the United States; which has two elements.  One is the
false flag operation in Syria, combined with what one could
call
a palace coup inside the administration.  Now, this coup is a
British intelligence operation; and it must be recognized as
such
in order to liberate President Trump from this great danger.
Remember that the American War of Independence, that which
created  the  United  States,  was  made  against  the  British
Empire;
and the British Empire never gave up the idea to reconquer the
United States.  The first time they did that was in the War of
1812; then the British Empire allied with the Confederacy —
British banks financed the Confederacy in this war through
their
affiliates  in  Boston  and  Philadelphia  and  so  forth.   The
British
Empire totally got upset when Trump announced that he wants to
go
back to the American System of economy — Alexander Hamilton,
Henry Clay, Lincoln.      
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Porosjenko
for at tale imod Rusland
18.  april,  2017  –  Lederne  i  Normandiet  Fire-formatet  –
Ruslands præsident Vladimir Putin, Ukraines præsident Petro
Porosjenko, Frankrigs præsident François Hollande og Tysklands
kansler Angela Merkel – talte sammen over telefon i går.

»Lederne  af  Normandiet  Fire-formatet  genbekræftede  deres
forpligtelse over for Minsk-aftalerne i området for sikkerhed
og de politiske aspekter af en fredsafgørelse«, rapporterede
Kreml.  »De  hilste  aftalen  om  en  genoptagelse  af
påskevåbenhvilen, der blev indgået den 29. marts under et møde
med Kontaktgruppen [for en afgørelse af konflikten i Ukraine],
velkommen, og understregede betydningen af, at den overholdes
strengt.«

Umiddelbart  efter  telefonsamtalen  rapporterede  Ukraines
præsidentkontor, at Porosjenko skulle rejse til London den
18.-19.  april  efter  invitation  fra  den  britiske
premierminister, Theresa May. På hans dagsorden, mens han er i
London, står en tale den 19. april med titlen, «Kampen om
Ukraine: Lederskab og solidaritet imod aggression« ved det
Kongelige Institut for Internationale Anliggender, også kendt
som Chatham House. Instituttets annoncering forud for talen
fordømmer den måde, hvorpå »Ukraines territoriale integritet
er  blevet  kompromitteret:  annekteringen  af  Krim  af  den
Russiske Føderation, og dens støtte til separatister i øst,
har forårsaget oprør og tab af menneskeliv …«

Foto: Normandiet Fire-formatet (fra venstre): Ruslands Putin,
Tysklands Merkel, Frankrigs Hollande og Ukraines Porosjenko. 
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